
Poniedziałek. Dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1874 r.
Na prowincji i w Cesar

stwie wynosi rocznie rub. sr. 8, 
(w tem mieści się już opłata pocz
towa za przesyłkę rs. 1 kop. 40, 
oraz za opakowanie i Ekspedycje 
rs. 1 kop. 8o).

Prenumerata przyjmuje się 'ro- 
BJcznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają sią.

<=x Kilka dni temu podaliśmy zakommunikowaąą 
nam wiadomość, że obsługa przy pompie w Saskim 
ogrodzie ma być ulepszoną. Wyraziliśmy przy tem ży
czenie, oparte na żądaniach jakie ze wszystkich stron 
otrzymujemy, ażeby usługa ta była schludną i nie od
stręczającą.

Widocznie jednak wyobrażenia Towarzystwa Dobro
czynności różnią się pod tym względem od wyobrażeń 
publiczności do ogrodu Saskiego uczęszczającej i skła
dającej się na dochód przy pompie osiągnięty. Nie da
lej bowiem jak w dniu wczorajszym, przv święcie, 
a więc w dniu, gdy napływ gości w Saskim ogrodzie 
bywa większy niż zwykle, urządzono przy pompie ob
sługę, składającą się z bardzo ciekawych patologicz
nych okazów.

Był tam jeden ślepy, drugi kulawy, trzeci bez ręki, 
a czwarty idiota jakiś, który dla wszelkiej pewności 
sam ciągle kosztował wodę zanim ją podał gościowi.

Dziś: ŚŚ. Medarda i Maksymina BB. 
Wtorek: ŚŚ. Felicjana i Pryma MM. 
Środa: ŚŚ. Małgorzaty Kr. i Bogumiła. 
Czwartek: Ś. BarnabMpostoła.

Nr 122. Dra 8 Czerwca.

Długość dnia godzin 16 minut 33. 
Przybyło „ „ 8 „ 46.

Prenumerata „Kur. Warsz^. 
rynosi: w Warmwie rocznie 
js. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, misięcznie 
i. 40; za odnoszenie do domu do- 
>łaca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedyńczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakąja otwarta od 11-ej 
*ano do 2-ej po południu.

Piątek: Serca Jezusowego, Onufrego. 
Sobota: Ś. Antoniego Padewskiego. 
Niedziela Ś. Bazylego B.
Poniedz. ŚŚ. Wita i Modesta MM.

— Wczorajszym processjoin Bożego Ciała sprzy- | ciągiem kolei warszawsko-wipdeńskiej do wsi Żbików | Parę razy zbliżaliśmy się sami do pompy pragnąc 
iiła jak najpiękniejsza pogoda, a lud pobożny choć położonej o parę wiorst drogi od Pruszkowa i w tam- . i---- 1—z —x—L ------- ‘
Rozdzielony, bo jednocześnie po skończonem Nabożeć- 
Uwie rannem, wyszły aż z trzech Świątyń uroczyste 
trocessje, wszędzie jednak licznie był reprezentowany. 
Do najgłówniejszych zaliczyć wypada processję wyszłą 
t kościoła Ś go Krzyża, którą celebrował administra
tor miejscowy JX. Jakubowski, kanonik katedralny,
4 na którą podążyli Duchowni z innych parafij oraz 
Prawie wszystkie cechy z światłem i chorągwiami tu
dzież liczne szeregi dziewic biało przybranych. Ca
li też przestrzeń Krakowskiego-Przedmieścia począw
szy od Kopernika gdzie stał pierwszy ołtarz, aż po za 
Jościół Opieki Ś-go Józefa, gdzie również przybranym 
®ył ołtarz trzeci, literalnie zatłoczoną była ludem. Oł- 
'■«rze: drugi ubranym był w pałacu hr. Maurycego Po
tockiego, czwarty wewnątrz pałacu hr. Krasińskich. 
Ewangelie S-te śpiewali tu: pierwszą JX. Magnuski, 
irugą JX. Chmielowski, trzecią JX. Gąsiorowski, 
kwartą JX. Krynicki.

Druga taka procesja i o tym samym czasie, t.j. o go
dnie 12-tej w południe, wyszła z kościoła Panny 
Harji na Nowem-Mieście. Ewangelje S-te śpiewane 
■»m były: pierwsza w kościele Ś go Kazimierza na 
'’Owem-Mieście, druga przed ołtarzem przybranym tnż 
Jbok wspomnionego kościoła, trzecia w kościele Śgo 
JłUnciszka przy ulicy Zakroczymskiej, czwarta i o- 
’tatnia przed ołtarzem wzniesionym w ulicy Kościelnej.

Trzecia o tymże samym czasie uroczysta processja 
vszla z kościoła powązkowskiego, po ukończonej Sum
mie celebrowanej przez JX. Traczkiewicza. Tu pochód 
Koceegonalny postępował w głębi cmentarza. Cele- 
pijącym w processji był JX. Pleszewski. Ewangelje 
fcte odśpiewali: JJXX. Śmiechowicz i Traczkiewicz. 
nerwszą w kaplicy grobowej rodziny Zandbanków, 
’tugą w takiejfie kaplicy rodziny Fiszerów, trzecią 
; kaplicy Laskich - Fraenklów, czwartą w kaplicy 
I'Psteina, po której przed wejściem do Świątyni udzie
leni zostało i tu dość licznie zgromadzonym poboż- 
tym błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, 
' i wewnątrz Świątyni jeszcze powtórzonem zostało. 
Jssystę przy Celebrującym dopełnili, oraz podpory 
Mdakinu unosili Szanowni członkowie Zarządu cmen- 
Mza powązkowskiego. i 
i Po południu zaś po ukończonych Nieszporach od- 
vły się znów trzy uroczyste processje, a mianowicie 
* parafji Ś-go Andrzeja przy ulicy Chłodnej, na którą 
.Prócz miejscowych bractw udało się również liczne 
/Hctwo z kościoła ś-go Marcina, które prowadził ka - 

miqscowy w processjonalnym pochodzie ulicami 
??Wo-Senatorską, placem teatralnem i ulicą Elekto- 
3>uą, aż do samego kościoła Ś-go Karola Boromeusza
5 ulicę Chłodną, z obrazami a i cechy z chorą- 
?J*iami oraz lud pobożny uczestniczący w processji, 
l^nowiły razem niezliczone massy narodu. Processję 
^celebrował administrator miejscowy JX. Metelski, 
^‘ekan Warszawski.
h Druga uroczysta popołudniowa processja wyszła po 
t*ończonych Nieszporach zkościołaŚ-go Jacka, w któ- 
$ również niezliczone tłumy pobożnych uczestniczyły. 
Jkzak processjonalny postępował ulicą Freta na Nowe- 
jksto, a cztery Ewangelje Ś-te odśpiewane zostały: 
*erwsza w kościele Ś go Franciszka, druga przed oł- 
^'Rzem wzniesionym przy ulicy Kościelnej, trzecia 
.kościele Ś-go Kazimierza, czwarta przed ołtarzem 

za kościołem ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście. 
ó^zanie w czasie Nieszporów przed wyjściem processji 
!,tysił JX. Marczewski Kameduła z Bielan.
4rzecia jeszcze popołudniowa processja miała miej- 
e Ua Koszykach w parafji Ś-tej Barbary, i ta odbyła 
X bardzo uroczyście i tam nie brakło pobożnych, 
y°rzy pragnęli być uczestnikami tego tryumfalnego 
^bożeństwa "odprawianego corocznie na uczczenie 

^świętszego Sakramentu.
bjjktawa uroczystości Bożego Ciała kończy się w przy- 
L¥ czwartek—przez dziś więc, jutro i pojutrze, Nabo- 
Vtwa i processje odbywają się wewnątrz Świątyń 
lie kich, a w dniu ostatnim na zakończenie odbędą 
C^oczyście po ulicach miasta dwie jeszcze proces- 
u'ledna w parafji Narodzenia Najświętszej Marji Pan- 

Lesznie, druga w parafji Ś-tej Trójcy na Solcu. 
" dn’u wczorajszym chór amatorów imienia 
Szki w celu przyczynienia się po za obrębem 

Szawy do chwały Bożej udał się spacerowym po-

---- - „ r_.v . -• —■ ‘ przełamać wstręt jaki w nas ta usługa budziła, alenie 
tejszym kościółku wykonał pod dyrekcją pana Włady- i mogliśmy się zdobyć na tyle odwagi.
ck>wn —---------Dodać należy, iż ubranie tych reprezentantów dzia

łalności Towarzystwa wcale się nie przyczyniało do 
podniesienia ich wdzięków.

Doprawdy, wstyd jest zajmować publiczność tak 
drobną kwestją, ale trzeba raz skończyć. Jeżeli To
warzystwo dobroczynności nie może się zdobyć na ty
le energji, żeby obsługę jaką bądź byle porządną za
prowadzić, to niewątpimy, żc administracja ogrodu 
Saskiego, zechce się wdać w tę kwestję i sama na 
własną rękę pomyśli o wygodzie publiczności. Dalej 
bowiem tak być nie może. I niechaj Towarzystwo nie 
dziwi się, że publiczność Warszawska oziębłej trochę 
jego sprawy traktuje, jeżeli żądania tej publiczności 
przez organy prassy tylokrotnie wypowiedziane, nie 
bywają uwzględnione.

Monopol kalek przy pompie istnieć nie może i nie 
powinien. Jeżeli to szyld, to go gdzie indziej trzeba 
przenieść. A jeżeli Towarzystwo będzie się upierać, 
ażeby odsądzać publiczność od wody w Saskim ogro
dzie, to publiczność je od dochodu odsądzić gotowa.

= W dniu wczorajszym w pałacu Belwederskim 
małżonka JW. Generała-Gubernatora, przychylając 
się do prośby, przez Członków Komitetu Loterji fan
towe do niej osobiście wniesionej, raczyła przyjąć obo
wiązki Gospodyni w namiocie 1-m w czasie zabawy So
botniej w ogrodzie Saskim.

= Na sobotniem posiedzeniu Komitetu Loterji Fan
towych, na rzecz zakładów dobroczynnych wszelkich 
wyznań w Warszawie, zajęto się rozdziałem czynności 
po namiotach w czasie zabawy, oraz innemi szczegóła
mi loterji.

Oprócz illuminacji urządzone też zostaną na zakoń
czenie zabawy ognie bengalskie i sztuczne. Te ostatnie 
spalone będą około wodotrysku.

Ponieważ loterja, jak wiadomo, urządzoną ma być 
w nadchodzącą sobotę, przypominamy zatem szano- 
w nym czytelnikom Kurjera, aby zeckcieli łaskawie po
śpieszyć ze składaniem fantów w ofierze. Nadsyłać 
można do Redakcji albo wprost do Magistratu.

= Komitet Loterji fantowej odbyć się mającej dnia 
1 (13) czerwca r. b. w ogrodzie Saskim, na rzecz Za
kładów Dobroczynnych wszelkich wyznań, obejmują
cej 120,000 biletów, z których 10-taczęść, czyli 12,000 
wygrywa fanty różnej wartości od 50 kop. do 900 rs., 
pragnąc zapewnić tej zabawie, pociągającej za sobą 
znaczne koszta, odpowiedni celowi skutek, poruszył 
w tym celu niemal wszystkie warstwy tutejszego spo
łeczeństwa, które bez wyjątku prawie przyjmują chę
tny udział w sprawie dobroczynności publicznej — ja
koż, prócz dam, obywateli i starszych zgromadzeń rze
mieślniczych i rękodzielniczych, których nazwiska po
przednio ogłosiliśmy, Komitet upoważnił piśmiennie 
do zbierania fantów, wszystkich innych starszych zgro
madzeń cechowych, istniejących w Warszawie w licz
bie 54. Nazwiska tychże, pomijając już ogłoszone, po- 
dajemy tu poniżej:

Starszy zgromadzenia: 1) bednarzy, Jan Sruciński- 
2) bronzowników, Jan Zakrzewski; 3) szpilkarzy, Fe
liks Dąbkiewięz; 4) gwoździarzy, Edward Kloss; 5)grze- 
biemiarzy, Filip Stypułkowski; 6) blacharzy, Wilhelm 
Jakobi; 7) parasolników, KonstantyKolbiński; 8) mu
larzy, Kazimierz Grantzow; 9) powroźników, Wilhelm 
Muk; 10) garbarzy, Ludwik Knauf; 11) kołodziej, Jó
zef Kożuchowski; 12) kotlarzy, Jan Troetzer; 13) far
biarzy, Franciszek Swiderski; 14) kowali, Jan Macie
jewski; 15) gisserów, Tomasz Kwieciński; 16) lakierni
ków, Narcyz Witkowski; 17) malarzy (podstarszy), 
Aleksander Jasiński; 18) młynarzy, Julian -Voigt- 
19) kuśnierzy, Juljan Radau; 20) rzeźoików, Stanisław 
Zydok; 21) nożowników, Grzegorz Szuller; 22) organ- 
majstrów (podstarszy), Filip Stahl; 23) introligatorów, 
Marcin Łuszczewski; 24) rękawiczników, August Ni- 
wet; 25) zdunów, Edward Drążkiewicz; 26) cieśli, Adolf 
Majer; 27) passamoników, Adolf Romanus; 28) ślusa
rzy Franciszek Szymański; 29) szklarzy, Józef Rudin- 
ger; 30) krześlarzy, Jan Tarnowski; 31) białoskórni- 
ków, Ignacy Knaul; 32)siodlarzy, JanGelbing; 33) dru
karzy, Józef Berger, 34) tkaczy, Gotlieb John; 35) to
karzy, Henryk Kieffer; 36) felczerów, Piotr Jackowski; 
37) zegarmistrzów (podstarszy), Jan Miram; 38) pon- 
czoszników, August Winkler; 39) rymarzy, Feliks Kru-

sława Krogulskiego podczas summy celebrowanej 
przez proboszcza Żbikowa księdza Zarzeckiego Mszę 
Krogulskiego Nr 2. Hymn do Pana Jezusa (solo bass), 
Duet Mozarta na dwa soprany, Pieśń pokutną Moniu
szki i Duet na tenor i bass. Na nieszporach zaś tenże 
chór odśpiewał sześć śpiewów religijnych utworu Pa- 
lestriny, Dobrzyńskiego i innych wybitniejszych kom
pozytorów_________________ ____

— Do głównego Zarządu do Spraw Prasowych i pod
władnych mu władz często nadchodzą skargi rozma
itych władz i osób, z powodu niedotrzymania przez 
redakcje gazet i czasopism, oraz księgarzy zobowią
zań ich względem prenumeratorów (jako to: o niedo
starczenie przyrzeczonej liczby numerów lub premjów, 
niezwróceaie pieniędzy w razie zaprzestania lub zawie
szenia wydawnictwa, nie wysłanie zapisanych książek 
i t. p.) i prośby o przymuszenie do spełnienia tych zo
bowiązań.

Główny Zarząd do Spraw prasowych uznsje za po
trzebne podać do wiadomości, że w ścisłem zastosowa
niu do art. 1, punkt 3 Ust. Postęp. Sąd. Cyw., władze 
i osoby administracyjne nie mają prawa wdawać się 
w rozsądzanie podobnych skarg i wydawać w tym 
względzie jakichkolwiek bądź rozporządzeń, ponieważ 
każda podobna sprawa podlega wyrokom władz sądo
wych, i że z tego powodu wszelkie takie skargi i proś
by odtąd będą pozostawione bez skutku.

— W Roiltazie Warszawskiego Ober-Policmaistra do Po
licji Wykonawczej za Nr 132 wydanym, zamieszczono:

Doszło do mojej wiadomości, te niektórzy z rzeiników, 
przywoią tajnym sposobem, bite mięso do Warszawy.

W cela zapobieżenia na przyszłość podobnego rodzaju 
nadużyciom, mając na względzie, że im ściślejszy będzie 
nadzór ze strony Policji, nad przy wożonem mięsem, tem nie- 
możliwszenai się okaż^ wszelkie ze strony tej kategorji prze
mysłowców, zamiary przewozu przez wał miejski, mięsa na 
wozach i z uwagi na to, że Kontrolla weterynaryjna, nie 
ma w swem rozporządzeniu tylu strażników, aby ci mogli 
pilnować przejść przez tenże wał, ponawiając wydane w tym 
względzie w Rozkazach moich z r. 1871 za ŃNr 237, 324 
i 356, rozporządzenia, dla najściślejszego wykonania, pole
cam Kommisarzom cyrkułowym, niezależnie od dopilnowa
nia prawidłowego przywozu mięsa, przez znajdującą się na 
rogatkach służbę, tak Policyjną jako i weterynaryjną, wzmo
cnić jeszcze nadzór i około wałów miejskich i odtąd pod 
żadnym pozorem niedopuszczać tajnego przewozu mięsa 
przez wały, jak również nakazać naczelnikom ucząstkowym, 
wciąż baczyć za niedopuszczeniem gdziekolwiek sprzedaży 
mięsa podejrzanej dobroci, lub pochodzącego od tajnie ubi
tego bydła i wszędzie t. j. na ulicach i rynkach, sprawdzać 
czy rzeżnicy posiadają na przywiezione przez nich z za
miejskich szlachtuzów mięso, ustanowione świadectwa, a w bra
ku tyeh ostatnich, mięso zatrzymywać i postępować z onem 
stosownie do rozporządzenia wydanego w Rozkazie mojem 
z r. 1871 za Nr 324.

Niezależnie od powyższego powołując się na rozporządze
nie zamieszczone w Rozkazie do Policji z r. 1868 za Nr 53 
i w rozwinięciu onego, wkładam obowiązek na Kommisarzy 
cyrkułowych, ściśle przestrzegać za pośrednictwem podwła
dnej im służby policyjnej, ażeby rzeźnicy obchodzili się 
z zachodzącymi do ich sklepów i jatek gośćmi z należną 
grzecznością, jak również wzmocnić nadzór, za niedopuszcze
niem się ze strony rzeżników, odmowy sprzedaży mięsa 
w małej ilości, przeważenia takowego i t. p. i w razie do
strzeżenia podobnych nadużyć, lub należycie sprawdzonych 
w tym względzie skarg ze strony kupujących, udzielać tym 
ostatnim, możliwą pomoc i opiekę winnych zaś rzeżników, 
natychmiast przedstawiać mi raportami dla najsurowszego 
ukarania^£odłu£j>rawa^^^^*^^^^^^jęk2\)^^^

Wschód słońca o godzinie 3 m. 40.
Zachód „ „ 8 „ 16.
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pe; 40) szczotkarzy, Aleksander Feist; 41) jubilerów, 
Jan Langer; 42) koszykarzy, Szymon Czerniejewski.

= W sobotę w godzinach popołudniowych w Kon
serwatorium Warszawskiem odbyła się niezwykła u- 
roczystość muzyczna celem uczczenia obecności J. W. 
Jenerał Gubernatora Warszawskiego, który wraz 
z małżonką po raz pierwszy raczył zaszczycić tę in- 
instytucję swą bytnością.

Całe grono uczniów i uczennic, z profesorami, radą 
nadzorczą i dyrektorem na czele oczekiwało dostoj
nych gości w ogrodzie, gdzie też odbyła się pierwsza 
część koncertowego programu.

Składały się na nią numera ansamblowe, wokalne 
i instrumantalne. Orkiestra wykonała naprzód polo
neza kompozycji p. Brzowskiego insp. kons., na
stępnie chóry z towarzystwem orkiestry odśpiewały 
znakomity utwór Hendla „Izrael w Egipcie" i „pieśń 
wieczorną" muzyka prof. Studzińskiego do słów KI. 
Podwysockiego, poczem znów orkiestra odegrała u- 
werturę koncertową „Fest" Leitnera.

Po skończeniu numerów ansamblowych J. W. Je
nerał-Gubernator wraz z innymi gośćmi przeszedł do 
parterowych apartamentów konserwatorjum dla wy
słuchania solowych ustępów.

Część tu druga składa się z obszernego programu, 
który dał możność dostojnym wizytującym zbada
nia i ocenienia we wszystkich kierunkach pracy kształ
cącej się młodzieży. Pan Laski z kl. pr Jonoty ode
grał na fortepianie Skerzo H. mol Szopena, pana Ger
lach z kl, pr. Strobla „Perafrezę" z Rigoletta, następ
nie p. Zygmunt Kątski z alas. prof. Goebla na wiolon- 
czelli „parafrazę" Franchomana temat ruskich i szkoc
kich pieśni, nakoniec pan Adamowski z klassy dyrek. 
Kątskiego na skrzypcach „Allegro" z koncertu mili
tarnego Lipińskiego.

W śpiewach solowych produkowały się panny: Na- 
lepińska i Szwarcenberg, cały zaś program zakończył 
p. Lombardo uczeń pr. Śliwińskiego odegraniem na 
organach „Fugi" Andre'go.

Popis sobotni wypadł bardzo korzystnie dla kon- 
serwatorjnm; trwał przez trzy blizko godziny i przez 
cały ten czas żywe budził zajęcie w dostojnych słu
chaczach.

W pełnych też uprzejmości wyrazach niejednokro
tnie J. W. Jenerał-Gubernator wyrażał swe zupełne 
zadowolnienie dyrektorowi konserwatorjum, przed o- 
puszczeniem zaś sali ponowaie polecił oświadczyć po
dziękowanie nietylko zwierzchności i profesorom kon
serwatorjum, lecz i wszystkim jego elewom.

Cieszemy się bardzo, iż szczególną uwagę J. W. Je- 
nerał-Gubernatora zwróciła na siebie młoda orkie
stra konserwatorjum której dostojny wizytujący życzył, 
aby jaknajprędzej doszła do tej perfekcji, iżby samo
istnie i niezależnie od orkiestry teatru mogła zape
wnić sobie trwałą egzystencję. Osięgnięcie celu te
go jest i dla ogółu rzeczą bardzo pożądaną. Orkiestra 
konserwatorjum dająca już dziś dowody encrgji i ży
cia znajdzie też zawsze szczere i gorące u tego ogółu 
poparcie. Orkiestrą podczas sobotniego popisu dyrygo
wał p. Różalski.
= Korzystając z dnia świątecznego i pięknej pogo

dy warszawianie w niezliczonej liczbie udawali się 
wczoraj na zamiejskie spacery: Willanów i inne bliż
sze okolice roiły się tłumem żądnych świeżego powie
trza. Szosę Mokotowskie wyglądało jak ulica miejska 
świątecznym ożywiona ruchem. A i statki parowe nie 
próżnowały, najwięcej jednak osób wyjechało z War
szawy pociągiem spacerowym do miejscowości położo
nych w okolicach Skierniewic i bliższych stacji kolei 
żelaznej warszawsko-wiedeńskiej. Powracający wie
czorem długi i zapełniony pociąg spacerowy zaledwie 
zdołał pomieścić tłum warszawian i warszawianek 
oczekujących nań w Pruszkowie.

= Wczoraj w Dolinie Szwajcarskiej znajdowało się 
mnóstwo osób na koncercie orkiestry warszawskiej, 
która z właściwem sobie wykończeniem wykonywała 
utwory zapowiedziane programem.

Po każdym prawie numerze pracowitych i sumien
nych dyrektorów tej orkiestry nagradzano oklaskami.

— Na zapytanie nasze dla czego sprawozdania ste
nograficzne z posiedzenia zebrania akcjonarjuszów 
Drogi Nadwiślańskiej, odbytego w dniu 12 (24) maja 
r. b., a pomieszczone w „Gazecie Polskiej," „Wieku" 
1 ”(jaz.ec,b'Hand’0Wej" niesą zgodne ze sobą, „Wiek" 
odpowiada w sobotnim numerze.

„Gazeta Polska" brała swoje sprawozdanie z „St. 
Petersburgskich Wiedomosti;" „Wiek" zaś z, Go- 
łosu."

Niezgodność tyczyła się głównie wyrażenia się na 
posiedzeniu pana Poletyka, współwydawcy , Birżewych 
Wiedomości." ” 3

Pan Poletyka utrzymuje, że „Gołos" zmienił jego 
wyrażenia. Redakcja zaś „Gołosu" przytacza wyraźnie 
twierdzenie swojego stenografa, iż każdy wyraz dru
kowany przez „Gołos" zgadza się jak najwierniej z re
dagowanym na posiedzeniu stenogramem.

Wypada z tego, że albo w niektórych sprawozda

niach czyniono poprawki w druku, albo też stenograf 
się przesłyszał.

W każdym razie gazety nasze drukowały wierne 
przekłady z rossyjskich oryginałów, tylko każda z nich 
z innego czerpała źródła, a my uważaliśmy za ko
nieczną rzecz w interesie prawdy uczynić tę wzmiankę.

= Loterja fantowa w ogrodzie Saskim odbyć się 
ma w Sobotę. Tak mało pozostaje czasu do jej zupeł
nego urządzenia, mianowicie tyle jest roboty przy 
porządnym rozdziale fantów pomiędzy sklepy, przy 
ich obnumerowaniu, spisaniu i upakowaniu, iż konie- 
cznem nam się wydaje przypomnienie Delegowanym 
do zbierania fantów, iżby zechcieli pospieszyć z nadsy
łaniem takowych co prędzej do gmachu Magistratu.— 
Tym sposobem Członkowie będą mieli rozdzieloną ro
botę, i zapobiegnie się kupowaniu fantów, a przez to i 
uszczuplenie funduszu obróconego na zakup.

= Pomiędzy fantami przeznaczonemi na loterję wi
dzieliśmy bilety ofiarowane przez właścicieli powozów, 
z których korzystać będzie można na poobiedne spa
cery, oraz bilety za któremi będzie można włosy 
strzydz, koki poprawiać i t. d.

— Do zbierania fantów do loterji w ogrodzie Sa
skim otrzymał piśmienne upoważnienie p. Jan Kin- 
derfround.

= Pan Malicki malarz tutejszy bawiący obecnie 
w Monachium otrzymał wraz z panem Brandtem 
również tutejszym malarzem nominację na członka 
komitetu, tamecznego towarzystwa sztuk pięknych.

Dodać należy, że pan Malicki na posiedzeniu komi
tetu wystawy obrazów kryształowego pałacu w Lon
dynie uzyskał złoty medal za obrazy pejzażowe.

Takich medalów złotych rozdano tylko pięć. Otrzy
mali je oprócz p. Malickiego, pp. Brooks za obrazy hi
storyczne, Peel za pejzaże i architekturę, Stevens za 
obrazy rodzajowe i Castan za obrazy historyczne. 
Oprócz tego były jeszcze rozdane cztery medale sre
brne i trzy bronzowe, ale z polaków nikt już tej na
grody nie otrzymał.

W każdym razie zaszczyt jaki p. Malickiego spot
kał wyróżnia go pomiędzy Europejskimi artystami.

■= Jedną z najponętniejszych form literatury kro
nikarskiej, są korrespondencje osób zajmujących wy
bitne stanowisko bądź w sferze sztuki, bądź w innym 
jakim kierunku społecznego życia.

„Korrespondeeje" takie odpowiadają dawnym me- 
moarom, w których streścił się i scharakteryzował pra
wie cały wiek XVIII. W literaturach zagranicznych 
odgrywają one rolę niepomierną, i są drogocennym 
materjałem zarówno dla charakterystyki pojedynczych 
ludzi jak i dla odmalowania dawnej epoki par excel- 
lentiam.

U nas dział „korrespondencji" słabo jest reprezen
towany. W ostatnich dopiero czasach zwrócono na nie
go pilniejszą uwagę i temu to pomyślnemu zwrotowi 
zawdzięczamy wydanie listów Mickiewicza, Słowackie 
go i Krasińskiego.

Do tego działu należą także Antoniego Edwarda 
Odyńca „Listy z podróży" nad wszelki wyraz zajmu
jące i ważnych szczegółów pełne, a znane zaledwie 
czytelnikom Kroniki Rodzinnej.

Z przyjemnością zatem czytelnikom naszym dono
simy, że „Listy" te zebrane w jedną pełną i systema
tyczną całość, ukażą się niedługo w oddzielnej książce, 
której wydania podejmuje się firma księgarska „Ge* 
bethnera i Wolffa".

Przy sposobności dodajemy, że „Listy", o których 
mowa, jeszcze w czasie drukowania ich w Kronice 
Rodzinnej przełożone zostały na język niemiecki, co jest 
jednem więcej świadectwem ich prawdziwej wartości.

= Pan Seweryn Zamojski, Dyrektor Towarzystwa 
dramatycznego Kaliskiego, opuszcza w tych dniach 
Kalisz udając się wraz ze swojem Towarzystwem do 
Ciechocinka.

== Drugie przedstawienie „Strasznego Dworu" Mo
niuszki zapełniło publicznością tak jak pierwsze 
wszystkie miejsca w Teatrze Wielkim. Artyści, chóry 
i orkiestra w gorętszym jeszcze byli nastroju. Między 
innemi przedstawiała się nader korzystnie panna Woja- 
kowska, śpiewając sopranową partję, wykonywaną 
niegdyś przez panią Dowiakowską.

Sympatyczny i silny głos panny Wojakowskiej sze
rokie w tej partji znalazł pole do wykazania swoich 
zalet.

Słuchacze przyjmowali operę i artystów serdecznie 
co wróży że „Straszny Dwór" na długo utrzyma się 
w repertuarze.

Jutro rzeczona opera przedstawioną zostanie w Tea
trze Letnim.

= Przedstawienie „Kupca Weneckiego" nastąpi 
w nadchodzącą środę.

— Dowiadujemy się, że z rozporządzenia władzy 
wyższej wkrótce zniesioną zostanie strzelnica w ogro
dzie Saskim.

Wiadomość ta będzie zapewne przyjemną dla wszyst
kich zwolenników przechadzki i spoczynku w ogrodzie 
Saskim niepokojonych dotąd silnemi sztucerowemi 

> strzałami rozlegającemi się co chwila w strzelnicy zaj- 
I mającej skrajną aleję na przestrzeni blizko połowy 
I całej długości ogrodu.

= Jutro o g. 8 wieczorem odbędzie się posiedzenie 
Komitetu Loterji fantowej w sali posiedzeń Magi
stratu.

— P. Wandalin Szretter młody pracownik części 
mechanicznej telegrafu drogi żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej wykończa obecnie pierwszą w języku pol
skim „Telegrafią". Przedmiot ten zagranicą dawno 
już obszernie traktowano, u nas tymczasem wiadomo
ści bardzo ogólnych o nim dostarczały tylko podręcz
niki fizyki iprassaperjodyczna. Jest więcnowa gałązka 
przyrzucona do naszego specjalno-technicznego pi
śmiennictwa.

Nie przesądzając wartości tego dzieła nim się uka- 
że na widok publiczny, szczerze życzymy mu powo
dzenia. Dodać tu jeszcze wypada, iż tekst ma być 
objaśniony wieloma drzeworytami, do których rysunki 
wykonane przez pana S. będącego także zdolnym ry
sownikiem, z prawdziwą przyjemnaścią oglądaliśmy.

= W fabryce gazowej w Kaliszu pękł, jak się do
wiadujemy, cylinder, a że podobny brak natychmiast 
zastąpionym' być musi, miano już sprowadzić inny 
z zagranicy, który jednak jeszcze ustawionym nie jest, 
i zarząd gazowy stara aię, o ile słychać, o pozwolenie 
palenia tymczasowo połowy płomieni. Jeżeli zabiegi 
zakładu odniosą skutek, będzie prtez czas niejaki 
jeszcze ciemniej niż obecnie, a na wtorkowem widowi
sku w teatrze, trudno było nawet rozpoznać siedzące 
dalej osoby. (Kai:)

=» Dnia 3 b.m., w majątku Gadka, położonym przy 
trakcie lubelskim, spadł silny grad, który zrządził 
szkody w polu przeszło na 3,000 rs. Grad ten wiel
kości orzecha laskowego, zabił kilka jagniąt na polu.

=» Pan Stanisław Lesser, warszawianin, należący 
obecnie do znakomitszych aktorów niemieckich, ma 
wystąpić w teatrze Wiesbadeńskim, na wyraźne ży
czenie Księcia Karola Pruskiego, znajdującego się tam 
na kuracji.

=> Od kilku dni bawi w Warszawie pan Karol For
ster, znany literat na polu ekonomicznem.

= W Kutnie bawi już od niejakiego czasu wysłany 
przez Ministerstwu Dróg Komunikacji Inżynier Obrą- 
palski, mający kierować wstępnemi robotami nad li- 
njami Kutnowsko-Słupecką i Łódzko-Kaliską, docho
dzącą aż do granicy pruskiej z odnogą do Wieruszo
wa. Błogosławiona to wiadomość, a mamy nadzieję,, 
że spełni się w całej rozciągłości. (Kai:)

= Jutro przybyć mają do Warszawy niezwykli go
ście, mianowicie poselstwo japońskie. W przejeździć 
za granicę zabawić ma ono w murach miasta naszego 
dni parę.

=• „Kaliszanin" pisze: Po dniach chłodu nastąpiły 
dni szalonego upału we dnie, a ulewnych nawałnic 
z grzmotami, błyskawicami i gradem po nocy. Ten 
ostatni szczególniej nie może być pożądanym dla go
spodarzy, w obec wcale pięknych urodzajów. Podró
żni przybyli w dniu 4tym b.m. karetą pocztową, opo
wiadali, iż bryły lodu zapełniały rowy, a od wieśnia
ków okolicznych słyszeliśmy, iż we wsi Kuźnica Gra
bowska za Brzezinami, piorun nderzył w oborę i spalił 
ją wraz ze znajdującem się w niej bydłem. Dnia 4go 
b. m. znów około godziny 4tej pe południu, przy nad
zwyczajnym wichrze i ulewnym deszczu z gradem, 
piorun uderzył w folwark p. Krajewskiego na Tyńcu, 
gdzie pomimo wszelkich a pełnych poświęcenia usiło
wań nadbiegłej straży ogniowej, spaliła się stodoła, 
obora i stajnia. Znakomitą przytem poniósł pan K. 
stratę przez zniszczenie ruchomości, zbyt pospiesznie 
wyrzucanych z mieszkania z mieszkalnego domu.

= Dziś o godzinie 11-ej rano pokazał się ogień 
w piwnicy sklepu p. Krupeckiego przy Krakowskiem- 
Przedmieściu. Ogień natychmiast ugaszono, bez ża
dnych następstw.

== Antoni Błażewicz furman ze Ś-to-Jerskiej ulicy, , 
o którego poranieniu przez konia przed kilku dniami 
donosiliśmy, w dniu wczorajszym zmarł o godzinie 3 
z południa w szpitalu Izraelskim.

— W dniu 5 b m., w cyrkule Powązkowskim, sta- 
rozakonny Maks Szenfeld, lat 24 wieku liczący, bez- 
żenny, utrzymujący w domu pod Nr 5 przy ulicy Dzi
kiej kantor komisowy, z niewiadomej dotąd przyczyny 
powiecił się w swojem mieszkaniu. O czem w ce
lu wyprowadzenia śledztwa zawiadomiono Sąd i ie 
strony policji zarządzono dochodzenie.

— W dniu 21 Maja (2 Czerwca), w cyrkule Powąz
kowskim, w domu pod Nr 16 przy ulicy Nizkiej, Anto' 
nina Szuszkiewicz wyrobnica, pobiwszy się z Katarzy' 
ną Lempke, stłukła nieszkodliwie tej ostatniej głowę- 
Lempke odesłana do szpitala Dziciątka Jezus, a wino* 
przyaresztowana.

— W cyrkule Wolskim, w poseji Nr 1 przy ulicy 
Przyokopowej, Stefan Wójt, chłopiec 15 letni, zaczv 
tonąć w gliniance, zkąd natychmiast został wydobyty 
bez żadnej szkody.
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k'T’ Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Byd- 
\ffifj. Zwołane na dzień 28 maja (9 czerwca) r. b.
\ Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów 

^’edochodzące do skutku poczytanem zostaje z po- 
że we^u8 zamkniętego w dniu 17 (29) maja r. 

L^’adu akcyj, ani liczba zgłaszających się Akcjona- 
li?|ów, an* *y«>kość zdeponowanego przez nich ka- 

warunkom § 30 Ustawy nie czyni zadość.
U^tkiem tego, w zastosowaniu się do § 30 Ustawy, 

Zarządzająca ma honor podać do wiadomości 
l1 Akcjonarjuszów, że powtórny termin odbycia rze

— Jeden z tutejszych właścicieli domów, jadąc do 
Utolina omnibusem, wyskoczył z takowego i złamał 
’■‘Jgę prawą.

— Złożono rs. 1, dla biednych do uznania Redakcji, 
<8 znalezioną chustkę, od S. K. rs. 1, dla biednej eme- 
tytki z córką, pogorzałych w domu dawniej Bajera — 
łożono również bezimiennie pantofle krzyżową robotą,

sprzedania na korzyść biednych.

Onegdaj w kościele Jasnogórskim w Częstocho
wę pobłogosławiony został związek małżeński między 
1* Antonim Sobieszczańskim Magistrem prawa ad
ministracji Patronem przy,Trybunale Cywilnym w Ra- 
"utniu a panną Jadwigą Zochowską, córką Aleksan- 

obywatela w temże mieście.

— Z Łodzi. — Dowiadujemy się, że teatr poznań- 
na sezon letni zjechał do Kalisza, nie wiemy tylko

ty cały czas pozadomowej swej wycieczki tam myśli 
NfZepędzić, czy też ma zamiar odwiedzić i inne mia- 
ty. Radzibyśmy widzieć go w Lodzi, a na gościnne 
jjtyjęcie liczyć może Obecnie żadne towarzystwo 
'Hmatyczne ani polskie, ani niemieckie w Łodzi nie 
&<vi; powodzenie więc, mianowicie teatru polskiego, 
4 we jest do przewidzenia. Łódź zaczyna już łaknąć 
.Urywek duchowych, czego dowodem przepełniona sa- 
4 teatralna, prawie na każdem przedstawieniu w cza- 

ostatniego tutaj pobytu towarzystwa panaTrapszo 
kb pana Texla.

{Pzyp. Bed.) Dzisiaj donosimy, że Towarzystwo Po
lskie udaje się do Ciechocinka; zdaje nam się je- 
m«k, że mogłoby ono z korzyścią dla siebie, parę ty- 
MniwŁodzizagościć^^^^^^^^^^i^^^^^ 

-p W przeszłą^ środę, jako w wigilję rocznicy zgonu 
. P. Stanisława Moniuszki, b. Dyrektora opery i kom- 
pty Lora, odbyło sie za spokój duszy nabożeństwo ża- 
,‘«ne w kościele Sw. Anny na Krakowskiem-Przed- 
,‘%ściu. Licznie zebrany chór amatorski, imienia 

• P Stanisława, pod przewodnictwem p. Wład. Kro- 
pskiego, wykonał podczas tego nabożeństwa: Pieśni 

® Mszy żałobnej, oraz pieśń pokutną (solo tenor), 
’’’’ieczny pokój lirnikowi" (solo bass) tudzież: ,.Incli- 
^aurem Tuam“ i na zakończenie „Ave Maria“ hymn 
pogłosowy kompozycji dyrygującego tymże chó- 

p. Władysława Krogulskiego, cieniom ś. p. Sta- 
Mawa Moniuszki poświęcony.

.. + Jutro, t j. dnia 9 b. m., (we wtorek), odbędzie 
"’J Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Zofji z Brzo
ski z Chłopickich Klinunskiej. w kaplicy kościoła 
k1*- Antoniego przy ulicy Senatorskiej, jako w oktawę 
f^nicy śmierci na które zaprasza się Krewnych, Przy- 
Moł j Znajomych. 6986—
h 4- jutro, jako w rocznicę imienin ś. p. Felicjana 
pdeckiego b. urzędnika Warszawskiej Kontrolnej 
t4Uty, odprawioną będzie za spokój duszy jego Wo- 

o godzinie lOtej rano, w kościele Stej Anny, na 
>.^kowskiem-Przedmieściu; na którą pozostały brat 
Zrasza. —7380—
j + Jutro, o godzinie lOtej z rana, w kościele Naro
bią N. M. Panny, na Lesznie, odbędzie się Nabo- 
ą^two żałobne za spokój duszy ś. p. Michała Sliwow- 
5^0, b. pułkownika, inżenjera; na które pozostała 
°rka zaprasza Krewnych i Znajomych. —7411— 

, f- S. p. Antonina z Krzyżanowskich 1° voto Rzą- 
J|i«ka, 2° veto Rychowska, po długiej i ciężkiej cho
wie, opatrzona SS. Sakramentami, przeżywszy lat 39, 
^niosła sią do wieczności. Strapiony mąż wraz zo- 

?rociałemi dziećmi i matką, zaprasza Krewnych, 
(„yjaciół i Znajomych,na wyprowadzenie zwłok zko- 
(C>ła Śgo Ducha, dziś o godzinie 4tej po południu, na 
^ntarz Powązkowski odbyć się mające. —7390— 

, f Ś. p. Katarzyna z Porzyckich Pracka, żona lite- 
po długich cierpieniach zakończyła życie w dniu 

J^orajszym. Pozostały mąż wraz z córką i synem 
^brasza Krewnych i Przyjaciół na żałobne Nabożeń- 

za spokój nieboszczki odbyć się mające w dniu 
V*zejszym o godzinie 10 z rana, w kościele S-go 
V*yża, a następnie na odprowadzenie zwłok z tegoż 
l’cioła na cmentarz Powązkowski, o godzinie 8 ej po 
^Udniu. —7447-
f W sobotnim Numerze Kurjera na stronnicy 3 

głoszeniach śmierci, zaszła pomyłka, a mianowicie 
u*wydrukowano 1 mo voto Krajewska czytać na- 
^1-mo voto Kralewska, co się mniejszem prostuje.

czonego Zwyczajnego Ogólnego Zgromadzenia wyzna
czonym został na dzień 13 (25) czerwa, godzinę 11-stą 
rano w dworcu Stacji Głównej w Warszawie.

Zebrani w tym terminie akt. marjusze, bez względu 
na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, władni bę
dą, stosownie do § 30 Ustawy, powziąść uchwałę 
w przedmiotach na porządku dziennym niedoszłego do 
skutku Zwyczajnego Zgromadzenia zamieszczonych.

Każdy akcjonariusz zamierzający uczestniczyć wtem 
zwołanem ponownie Zwyczajnem Ogólnem Zgromadze
niu winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć naj
później do godziny 3 ciej po południu dnia 4 (16) czer
wca r. b., akcje właściwe lub pążytkowe w liczbie naj
mniej sztuk dwudziestu w Kassie Głównej Towarzy
stwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymie
nionych domów handlowych, a mianowicie:

w St. Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;—w Berli
nie: w Filji Banku Kredytowego Środkowych Niemiec, 
lub w Disconto Gesellschaft;—w Wrocławiu: w Kassie 
Zjednoczenia Bankowego Szląskiego; — w Frankfurcie 
n. M.:u domu J.Weiller Synowie;—w Dreźnie: w Banku 
Drezdeńskim; — w Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie 
Dyskontowem; — w Amsterdamie: u domu Lippmann, 
Rosenthal et Comp;— w Bruxelli: u domu Brugmann 
Synowie;—w Londynie: u domu N. M. Rothschild and 
Sons;—w Krakowie: u domu Franciszek Antoni Wolff.

Akcje złożone być powinny przy załączeniu specyfi
kacji numerów tychże akcyj, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
Erzez kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, ja- 

0 dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz pozo
stanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stemplem 
Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty wejścia, 
jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe oznaczo
ne będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem C ^ólnem Zgro
madzeniu jedynie za złożeniem specyfikacji numerem 
I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, która 
depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże Zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocni
ctwa. ____________________

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Zawiadamia osoby interesowane, że przedmioty zna
lezione a pozostawione przez pasażerów w kwartale I 
r. b. na stacjach i w powozach Drogi Żelaznej War
szawsko-Terespolskiej, odebrane być mogą za udowo
dnieniem własności od Zawiadowcy stacji Praga.

Wykaz tych przedmiotów znajduje się do przejrze
nia u Zawiadówców stacji: Praga, Siedlce, Łuków i 
Brześć. (1-3) -8238-

Wladomości Polityczne.
Zgoda zaprojektowana przez prawy środek nie przy

szła do skutku. Programat pana Brogliego podobał 
się tylko Mac Mahonowi. Dla prawicy, nawet umiarko- ’ 
wanej p. Broglie wydaje się republikaninem zagórza- , 
łym, dla lewego środka znowu monarchistą, z którym : 
o rzeczypospolitej mówić nawet nie można. Programat 
na 160 członków stronnictwa prawego środka podpi- | 
sało tylko 70; jest to zatem objaw me zobowiązujący ; 
nawet tej gruppy, w której imieniu wydanym został. ! 
Lewy środek odpowiedział swoim programatem i akt 
ten według telegramu miał otrzymać 110 podpisów.

W dniach 3 i 4 b. m. zgromadź, narodowe rozpra
wiało w dalszym ciągu nad projektem wyborów poli
tycznych. Zabierali głos ze strony republikanów: Le- 
dru Rollin, Blanc. Ten ostatni wystąpił z mową zna
komicie wypowiedzianą. Po ukończeniu pierwszego od- i 
czytania proponowano odroczenie projektu. Zgroma- . 
dzenie większością 393 przeciwko 318 głosom zakwa- j 
lifikowało projekt do drugiego odczytania. Jest to ; 
zwycięztwo stronnictwa zachowawczego dzisiejszego 
gabinetu i Mac-Mahona. Lewy środek w glosowaniu 
rozpadł się na 3 gruppy: Thiersa, Dufaura i Perier’go. 
Pierwsza głosowała z republikanami, druga z monar- i 
chistami, trzecia ani z jednymi ani z drugimi.

Dymisja Raszyda-paszy z ministerjum spraw za- i 
granicznych w Turcji i zastąpienie go byłym posłem 
w Wiedniu, Aryfi-bejem zostaje według dwóch poważ
nych organów europejskich w związku z dwiema bar
dzo ważnemi okolicznościami. Otóż najpierw „Indep. 
belge“ donosi, że do uwolnienia Raszyda dały Suł
tanowi powód jego ugody w kwestji Zwornika 
z młodym księciem Serbskim. Raszyd miał w roko
waniach z Milanem oświadczyć gotowość Turcji do 
ustąpienia z forteczki i traktował w tym przedmiocie 
tak jak minister umocowany przez panującego i zobo
wiązujący się w imieniu państwa. Tymczasem do po- ’ 
dobnej postawy sympatycznej dla Serbów nic go nie 1 

upoważniało. Sułtan bynajmniej o Zworniku nie my- 
ślał i ustępować z niego nie chciał; Raszyd działał na 
własną rękę i jako nadużywający zaufania usuniętym 
być musiał. Milan wstawiał się za Raszydem, ale orę
downictwo więcej wpadłemu w niełaskę ministrowi 
zaszkodziło niż pomogło; gniew sułtański dotknął i 
samego orędownika, w sposób może niewidoczny— 
jednakże to pewna że pożegnanie o wiele zimniejszem 
było niż powitanie młodego księcia w ostatnim dniu 
kwietnia r. b.

„Presse“ wiedeńska sięga jeszcze głębiej i z kwestji 
lenniczej, robi kwestję zmiany całego systematu rzą
dowego w Turcji. W depeszy z dnia 27 b. m. z Kon
stantynopola do tego dziennika wysłanej, znajdujemy 
wiadomość, że nominacja Aryfiego oznacza nawrócenie 
się Porty do polityki Ali-paszy. (Polityki postępu na 
wewnątrz, równo-uprawnienia ludności zamieszkują
cych państwo ottomańskie, unowożytnienia, ucywilizo
wania, uporządkowania Turcji na wzór państw euro
pejskich; na zewnątrz oparcia się na przymierzach 
wkrórych indywidualny interes nigdy przeciwko Turcji 
skierowanym być nie może). Wielki Wezyr Avni 
Hussein pasza, wziął się podobno energicznie do od
świeżenia ruiny tureckiej i w trudzie swoim chce mieć 
do pomocy ludzi energicznych, zdecydowanych, sil
nych. Takim właśnie ma być Aryfi-bey. Podobno 
większość dzisiejszych ministrów jest za polityką Ale- 
go i Avni-paszy. Gdyby więc tylko przyzwolenia mi
nistrów potrzeba było do odrodzenia Turcji, mieliby
śmy ją w tej chwili już odrodzoną.

Doświadczenie jednak przekonywa, że programata- 
mi postępu, dobremi chęciami i zaręczeniami tureckich 
mężów stanu, jeśli nie piekło drogę swą brukuje, 
to przynajmniej dziennikarze tylko zamazują swoje 
szmaty papieru i to jedyny dotąd rezultat dodatni ze 
wszystkich zapowiedzi. Sam Alipasza, gdy się do 
steru rządu dostał, dał pokój reformie i pamiętamy 
że w ostatnim roku swej administracji, następca Fua- 
da i Reszyda walczyć musiał ze stronnictwem 
młodej Turcji, które niczego więcej nie chciało tylko 
przetworzenia państwa. Turcja do odrodzenia się 
swego potrzebuje wielkiego sułtana, coby się -wyniósł 
ponad harem i jego intrygi a część władzy swej ja
ko monarcha i uprzedzeń swych i dumy, jako Turek, 
odstąpił dla dobra publicznego. Turcja odrodzi się 
wtedy — czy na długo to rzecz inna, ale odrodzić 
się może — jeżeli w niej oświata pójdzie ręka w rę
kę z polityką i organizacją państwową, a sułtan 
nie będzie tylko władzcą wiernych lecz panującym za
równo, z równą sprawiedliwością,nad wszystkimi. Wy
padki w Europie postępują tak szybko, że ani na 0- 
światę ani na organizację ani na opamiętanie się suł
tanowi nie pozwolą.

Jednocześnie z sułtanem zmienił także i swego mi
nistra spraw zagranicznych wice-król Egiptu. Miejsce 
Nubara-paszy zajął Ryas (?).

Z całości budżetu potrzeb wspólnych obu połów 
monarchji austryjackiej na fl 95,966,642 ustanowio
nego, delegacje strąciły tylko 3,548,343 fl. reszta po
została, po odtrąceniu bardzo nieznacznej kwoty na skarb 
i sprawy zagraniczne, do dyspozycji i na potrzeby woj
ny. Uchwalone fundusze rozpadają się na dwie czę
ści: 63,398,953 fl. dostarcza Przedlitawja 29,019,345 
fl. Węgry. Ustawiczna dążność do oszczędności wy
wołała w stronnictwie centralistów projekt zupełnego 
zniesienia wspólnego ministerium skarbu. Czynności 
tej magistratury spełniałby podsekretarjat stanu u- 
tworzyć się mający niewielkim kosztem przy ministe
rium spraw zagranicznych.

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 8 Czerwca, godzina 12 w poi.
Paryż 6go.— Zgrom. Narodowe zamianowało kom - 

missję konstytucyjną z Goularda, (prawy środek.) 
Pressequiera Ventavona, (prawica.) Zgrom, odrzuciło 
303 głosami przeciwko 254, propozycję Chauranda, 
w przedmiocie święcenia niedzieli. Programat lewego 
środka otrzymał 110 podpisów.

Londyn 5go. Minister spraw zagranicznych oświad
czył, że rządy europejskie nie zostawiłyby komm issji 
międzynarodowej zarządu Kanału Suezkiego, a to 
z pobudek neutralności w czasach wojennych,

Z POETY ARABSKIEGGO.

Kiedy luba wzniesie głowę 
I w tył przegnie szyję, 

Wtenczas barki marmurowe 
Czarny płaszcz jej kryje, 

I jest w blasków różnych kole 
Czartem i aniołem:

Bo dzień świeci n:. jej czole, 
A noc po nad czołem. —g—
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W roku zeszłym 1873 w numerach „Gazety Pol- ; 
skiej" 133, 142, 261, a także w „Ognisku domo- j 
weiu“ Nr. 42 zamieszczone były artykuły o kumysie, j 
co do jego ceny, co do dobroci tego środka wyrabia- ; 
nego z mleka krowiego lub z mleka klaczy, a także 
wątpliwość, czy kumys tutaj wyrabiany z mleka kla
czy jer t równie dobrym jak stepowy Kirgizki.

Artykuły umieszczone w Nr 261 „Gazety Polskiej" 
i w „Ognisku Domowem1* Nr 42 jako pisane przez lu
dzi nieznajomych przedmiotu, nie zasługiwałyby wcale 
na odpowiedź. Pocóż wytaczać wojnę jakiemuś anoni
mowi niepoczesnemu chemikowi, który widocznie wy
obrażenia niema o analizie.

Bacząc jednak na słuszne wezwanie, aby publiczno
ści wiadomym był skład naszego wyrobu, dołączam 
przy niniejszym treść wiadomości o kumysie zaczer
pniętą z „Wiadomości farmaceutycznych" Nr 4, ja
ko też treść analizy dokonanej przez p. Milicera Ma
gistra Nauk przyrodzonych, któremu oddałem kumys 
z mleka klaczy wyrabiany pod nadzorem D ra Stum- 
mera, do rozbioru.

Kumys ten był robiony z mleka otrzymanego w po
rze zimnej, kiedy klacze nie chodzą na łąkach i do te
go 2-tygodniowy.

Nadto nadmienić wypada, że kumys prawdziwy wy
rabia się z mleka klaczy bez żadnych dodatków lub 
przerabiań.

Otóż w „Wiadomościach farmaceutycznych1' powie
dziano: „Ponieważ d?broć kumysu zależy bez wątpie
nia aby jak najmniej było sernika i ipasła, gdyż zna
czniejsza ilość tłuszczu daje możność tworzeniu się 
nieprzyjemnego zapachu i smaku kwasu masłowego, 
musi więc mleko mające być przerobione na dobry 
kumys, jak najmniej sera i masła posiadać, na tomiast 
największą ilość cukru mlekowego, dla tego najodpo
wiedniejsze do tego celu jest mleko klaczy.

Następujące porównanie składu mleka klaczy 
z Trautmansdorff i. składu dobrego mleka krowiego 
dokonane przez p. D-ra Moser *).

Mleko klaczy Mleko krowie 
. . . 87,10 
. . . 3,75
. . . 3,08

wody 
tłuszczu 
sernika

92,49 .
0,65 .
1,33 .

białka 0,36 . . . . 0,42
cukru. . 4,72 . . . . 4,60
sole. . . 0,29 . . . . 0,75
strata. 0,16 . . . . 0,00

100,00 . . . . ItO.OO
powyższe obliczenia przekonywają, że kumys wyrabia
ny z mleka krowiego nie może nigdy posiadać takiej 
czystości i dobroci, a przez to i tak pomyślnego dzia
łania na organizm jaki spostrzegać się daje jedynie 
przy używaniu kumysu z mleka klaczy.

Treść analizy p. Milicera jest następująca:
Zestawienie rezultatów.

Średnio butelka kumysu zawiera 700 C. C. 
Materji stałych (ztłuszczami) 37,17 Grama.
Kwasów lotnych seryi tłuszczowej zobojętniających ' 

0,173656 Gram amonii.
Tłuszczów 1,47 gram.
Wyskoku (spirytusu bezwodnego) objętości 4,83. 
Czyli na wagę zawiera wyskoku 3,85 gram.
Ciśnienie kwasu węglowego zawartego w kumysie 

przy temperaturze 14° Cel. dochodzi średaio do dwóch 
atmosfer. Spirytus ten obejrzeć można w mojej 
aptece.

Stałe użycie kumysu prawdziwego z naszego zakła
du i rezultata dotychczas znane utrwala nas w chęci 
prowadzenia nadal zakładu.

Dla powyższych objaśnień dałem do rozbioru ku
mys wyrabiany pod nadzorem W go D ra Stummera, 
dobrze by było, aby i drugi zakład istniejący w Kas
kadzie, a także i kumys z mleka krowiego były pod
dane rozbiorowi dla porównania części składowych.

Obszerniejszy rozbiór kumysu umieszczony będzie 
w „Wiadomościach farmaceutycznych."

Powyższy artykuł spóźnionym został z powodu dłu
giego czasu potrzebnego do ukończenia analizy.

F. Fijałkowski, Magister Farmacji.
*) Berzeliusz w swojej chemji wyd. 4 Tom IX strona 704 

wspomina „Należałoby czynić poszukiwania czem odróżnia się 
cukier mlekowy zawarty w mleku klaczy od krowiego i dla 
czego pierwszy z taką łatwością przechodzi w fermentacją 
winną, porównawczo z cukrem zawarłem w mleku krowicm.

Wszystkie
Wody minerału© natt-iralne, 

wprost ze źródeł sprowadzane, jakoteż Pastylki, Sole, 
Ługi i Szlamy do kąpieli, otrzymała do Składu swego 
Apteka Adolfa Schmidta. Sezon picia tychże Wód i 
w Ogrodzie zwanym Foxal, na Nowym-Swiecie, Nr i 

1297, rozpocznie się w bieżącym tygodniu.
(2-3) —7332- I

— Profeasor«»wie W ar azawakiego Uniweray- 
tetri w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają 
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, 
< następujące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1, 
» szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny 
9 lo, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor Koziński.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i 
Piątki od 11 — 12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. Traut- 
retter.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12, 
v szpitalu Ś go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach ocznych, codziennie od, lej d) 2 >j w szpitalu 
Ś-go Ducha, Docent Wolfring. —75 - o — 1982—

Różne Maszyny fabryczne, jako to:
Motor parowy gazem palauy kompletny.
Maszyna do mieienia kakao.
Młynek Amerykański do mielenia kakao.
Młynek do czyszczenia kakao.
Piecyk do palenia kakao
Maszyna do amerykańskich napojów.
Maszyna do zamrażania napojów w karafkoch.
Formy cynowe do lodów w znacznym wyborze, Formy 

bla.zane, różne naczynia miedzianne i inne przedmioty, 
sprzedawane będą w dalszym ciągu przez licytację publicz
ną w domu pod Nr 688b, przy ulicy Czystej w Zakładzie 
Cukierni niegdy Tomasza Czajkowskiego w dniu 29 Maja 
(10 Czerwca) r. b. o god. 3 po południu.

1—1 - 6415 -

WARSZAWSKI SZPITAL DLA DZIECI 
Ulica Solna Nr 814 (4)

Podajo do wiadomości, iż perady w Ambulatorjum tniej- 
scowem w następujących godzinach udzielają lekarze or
dynujący, a mianowicie:

Od godziny 11 do 12
Dr Medycyny Stankiewicz, choroby chirurgiczne.
Dr Medycyny Foaberg, choroby zewnętrzne i skórne.

Od godziny 11-/, do 121/,
Dr Medycyny Sikorski, choroby wewnętrzne i skórne.
Dr Medycyny Koźmiński choroby oczne.

1—8 — 7322 —

MAGAZYN OPTYCZNY
ALEKSANDRA CHWAT

nlica Miodowa Nr 10 nowy, wprost Rządu Gubernjalnego
Posiada w wielkim wyborze z najsłynniejszych fabryk za

granicznych Binokle czyli Lornetki Teatralne w ro
zmaitych i najlepszych gatunkach z soczewkami achroma- 
tycznemi dla każdego wzroku. Octy aatnezne z fabryki 
Boissoneau z Paryża, Barometry, Termometry, KU- 
sopompy i Irrygatory maciczne. Ceny nader umiarko
wane. Handlującym biorącym w większej ilości, odstępuje 
się znaczny rabat. O czem ma zaszczyt zawiadomić

Aleksander Chwat, Optyk.
1—3 — 735

Do Resursy Kupieckiej potrzebny jest

dobrej konduity, od 1 Lipca r. b. Interesanci zgłaszać się 
mogą do Sekretarza Resursy, codziennie od godziny 6 do 
9 po południu. 1—3 — 6412 —

Ktoby sobie życzył przyjąć na stancję 1 stół

syna przyzwoitej obywatelskiej rodziny uczęszczającego do 
szkół publicznych, niech natychmiast złoży dokładną wia
domość o swem mieszkaniu pod adresem Z. B. w Redak
cji Kurjera Warszawskiego. 1—1 — 7403 —

W Fabryce Rękawiczek
«9. Crzębickiego,

przy ulicy Senatorskiej Nr 2 w prost Składu W-go Dobry - 
cza pozostawiono w komis następujące towary:

Rękawiczki paryzkie męzkie i damskie z fabryki 
C. Froment.

Kapelusze słomkowe w różnych gatunkach.
Kwiaty i pióra paryzkie.
Krawaty jedwabna.
Kołnierzyk i mankiety webowe oraz perkalowe 

męzkie i damskie. Powyższe Towary wyprzedawane będą 
po cenach bardzo nizku-h, i tak: Tuzin Rękawiczek po 
12 Rs., Tuzin Kołnierzyków webowych Rs. 2 12 Par
Mankietów webowych Rs. 3, i w tym stosunku. Cena reszty 
w, mienionych Towarów wyznacz oną została. 
_ _______________________(1- 1)________ -7398-

Swieły transport
Czekolady Ballet Petersburgskiej, 

nadszedł do Składu Win i Delikatesów Aleksandra 
Bocquet w gmachu Teatralnym, jak również co parę dni 
nadchodzi świeży SER śmietankowy Gambrino, najdeli
katniejszy w smaku, powszechnie żądany. 1—6 —7388 -

Do sprzedania 
Serwantka mahoniowa, 

w dobrym stanie, Zegar stołowy angielski (antyk), oraz 
znaczna kolekcja obrazów olejnych, sztychów, akwatynt i 
tym podobnych rycin, za przystępną cenę od 6 do 8 wie
czorem. Wiadomość pod Nr 7, ulica Hoża. Stróż wskaże.

1—3 — 7401 —
Redaktor Herman Benni.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— £0300.10110 Ifensypoio,

Regestra Gospodarskie
najpraktyczniejsze

w wielkim doborze, ciągle z postępem czasu ulepszane 
wszelkie materjały piśmienne i rysunkowe 

Ksiąg! Buchhałteryjne 
czyste i linjowane poleca

Antoniego Szustra
w Warszawie, Plac Teatralny, Nr 473c.

1—3 — 7397 —

PERFUMY.
Więcej niż w 100 różnych zapachach, z renomowany^ 

febryk jako to: Lubin, Violet, Legrand, Guerlai®' 
Pinaud, Houbigant-Chardin, Atkinson, Bayley 
Comp., Rimmelf Hendrie i wielu innych Francuzki^? 
i Angielskich, od zupełnie niskich cen do najwykwintniej 
szych gatunków. — Tychże fabryk Kadzidła, Sachets 1 
Sole orzeźwiające. W Handlu Perfnmerji Zagr»J 
nieśnej W. B. ŚN1ECHO W « KIEGO, przy "lici 
Nowo-Senatórskiej, Nr 8. 5—6 — 12,602 —

t X XXXXX 2.XX1 JIXX XXX11XXX1.J #

5 TRUMIEN METALOWYCH ? 
5 przy ?
•< Fabryce Lamp i Wyrobów Meta- * 
5 lowych
5 FRYDERYKA TREFLE,
•< Nowy-Świat, Nr 1318 (76) P
•<5-6 — 5’46 — r

Warszawska Olejarnia Parowa
Zawiadamia niniejszem osoby interesowane, iż Pan Bzy' 

mon Eizenberg, uwolniony został od obowiązków Komtf1' 
santa i inkassenta, a tern samem nie ma prawa ani 
przyjmowania obstalunków, ani odbierania należności.

2—3 — 7192 —______
Z powoda wyjazdu za granicę, jest do wynajęcia zaraz 

lab od Ś-go Jana
MIESZKANIE:

li

1>

TEATR LKT5I.
Dziś: Panna Mężatka, — Broń niewieścia. — Jutr1 

Strasiny Dwór.
KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 

dnia 8 Cierwaa 1814 roku.

Najlepsze Zapałki
prawdziwe Wiedeńskie, Szwedzkie i Ruskie w Składzie 6*

trzy Pokoje, Przedpokój i Kuchnia, z meblami lub bez t*' 
kowych, oraz różne Meble do sprzedania. Tłomack'* 
Nr 9. Wiadomość u Rządcy. 2 3 — 7190

S t a n p o w i e t r x a. .
Wczoraj wieczorem ciepła stopni 16.26, dziś r»X 

stopni 14.22, w południe stopni 20.76. Baroffle 
760 mm. (Odmiana)._________________________

— Wysokość wody na rs. Wiśle pod Warsz. stóp 4 cali^x1

jSądano | Płacom*

RUBLE i KOP. SK,

Półimperiały Ros. rg.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. —. 
Austrjackie floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. loo 
Listy Zast 3 okresu II s. za rs. loo 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I s. .

,, ,, „ „ II 8. ■
Listy Likwidacyjne rs. loo.............
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . 
Bilety Banku Casars. z r. i860. . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

» „ „ „ ostempl. .

, >» „ „ „ ostempl. . (
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. • 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskięj.. 
Akcje Banku Handl. War. rs. 25o . 
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni soo . . . 
5% Listy zastawne rossyjskie. . . .

Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 7’/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. 230’/, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 93 •/,, 
BsrZin; Weksel loo tal. 8 d. rs. 107 k. 40 rs. 107 k. lo 
Londyn-, 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 25’/, rs. 7 k. 231/, 
Paryż-, Weksel 2 m. za 3oo fr. rs. 87 k. 7‘/, ra. 86 k. 77‘/» 
Wiedeń: Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 75 rs. 96 k. 30 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs.

184‘/,.

fl 5.'

93 90 93
93 5 92
92 40 92
88 50 88
87 55 87
77 95 77
— — —
97 75 96

175 50 174

170 50 169
93 50 92
72 50 —
— — 145

115 50 —
— — —
— — —

J23 — 122
100 — —
—

102 50 —

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz Dodatek).



Stanisława Moniuszki.

45

Potrzebne są

Potrzebne aą

uzdatnione i podręczne do nauki krawiec- 
czyzny damskiej oraz uzdatnione do bielizny 
w Pracowni J. Ziółkowskiej. — Panienki 
z prowincji mogą być przyjęte do nauki ze 
stołem i mieszkaniem.—Ulica Trębacka Nr 
linowy. -7362—1 -3—

uzdatnione do krawiecczyzny i strojów. 
—7402—1—1

Potrzebne są do Magazynu Paryzkiego. 
przy ulicy Niecałej Nr 8

pod bardzo korzystnemi warunkami, w nad
zwyczaj uroczym punkcie położonym.

-6843—3—3

Zawiadamiam, te w dniu 29 Maja (10 Czer
wca) r. b. od godziny 4 po południa i dni 
następnych, również od tejże godziny, w do
mu pod Nr 1281 hip. a poi. 4 przy ulicy 
Nowy-Świat, w blizkości ulicy Książęcej, na 
dole od frontu, sprzedawać będę przez pu
bliczną licytację,

RUCHOMOŚCI
do spadku po zmarłym Ludwiku Kompert 
należące, jako to: powóz czteroosobowy 
z fordeklem w dobrym stanie, wolant jedno
konny, sanie, hołoble, chomonta, dwa konie, 

! wóz, utensylja piekarskie i sklepowe, meble, 
odzież, bieliznę, pościel, miedź, naczynia ku
chenne, materje, płótno, dymki, perkal, ka- 
mloty, worki nowe, szkło, porcelanę i fajans, 
kosztowności i inne rzeczy.

Ludwik Rutkiewicz, Rejent.
2 -2—7218 —

z językiem niemieckim i angielskim, życzy 
się pomieścić na letnie miesiące na wsi 
w znacznym domu, za bardzo przystępne wy
nagrodzenie, lub jeżeli znajdzie odpowiednie 
warunki, bez takowego, za pośrednictwem 
S. Masło wskiej, Krak.-Przedm. Nr 17.

—6882 3—3

wiejska, młoda, ze świeżym pokarmem, po
szukuje miejsca. Wiadomość przy ulicy 
Czerniakowskiej Nr nowy 8, n Karola Skup.

—7400 1—3

Pożegnanie ... ....................
Piosnka Cześnikowej..............
Legenda o Strasznym Dworze 
Duettino przy krośnach . . , 
Ddmka Jadwigi......................
Duettino przy laniu wosku . 
Aria Miecznika . -...............
Pieśń Skołuby.......................
Recitative i pieśń Stefana . . 
Pieśń Zbigniewa...................
Melodja na jeden głos . . . 
Aria Hanny.............................
Duet.........................................

Wdowa po Urzędniku, 
słabowita, w najkrytyczniejszem położeniu, 
w d. 28 Maja niosąc do sprzedania 3 sztuk 
srebrnych numizmatów rzymskich na pierw
sze potrzeby życia i opłacenie komornego, 
jako ostatni swój fundusz,—zgubiła takowe 
na ulicy Żabiej lub w Saskim Ogrodzie, su
mienny znalazca przez wzgląd na biedną wdo
wę, raczy oddać pod Nr 16 nowy, przy uli
cy Krzywe-Koło, Nr 6 mieszkania.

—6898—2—3

.... kop.
1—7247 —

do nieletnich SS-ów Jankowskich należąca, 
w Gminie i Parafji Okuniew—Powiatu War
szawskiego położona, sprzedaną będzie w dro
dze beneficjalnej w Trybunale Warszawskim 
d. 31 Maja (12 Czerwca) 1874 roku, o go
dzinie 5-tej po południu, przed W. Kozer- 
skim Sędzią Delegowanym. Vadium rs. 1500. 
Cena do licytacji rsr. 9080 jako % części 
rzeczywistego szacunku. Bliższe objaśnienia 
co do warunków i taksy u popierającego o- 
brońcy Kazimierza Brzezińskiego Mecenasa. 
Ulica Miodowa Nr 491. —7360—i—i

A, Do śpiewu
Nr 1 Wejście Stefana.........................• • '
— 2 Pieśń Zbigniewa............................
— 3 ““ " “
— 4
— 5
— 6
— 7
— 8
— 9
— 10
— II
— 12
— 13
— 14
— 15

Gorzelany i Ogrodnik, 
potrzebni są na Wieś od Ś go Jana r. b.— 
Reflektanci wykwalifikowani, mogą się zgło
sić po bliższą wiadomość, opatrzeni dokła- 
dnemi świadectwami, w mieszkaniu W-go 
Kommissarza Cyrkułu XII, na Pradze.

 —7395 -1—2

w średnim wieku, do małego dziecka,

Lokaj i Kucharka, 
ktoraby się podjęła prania, opatrzeni dobre- 
mi świadectwami, mogą znaleźć służbę przy 
ulicy Królewskiej, Nr 5 domu, a Nr w mie
szkania —6993—2—3

Rysunków,
mający dziennie wolną godzinę do udziela
nia lekcji dorosłej osobie, zechce zostawić 
swój adres pod lit- G. U. 1O, w Redakcji 
tego pisma. —7036—8—3

Młody Człowiek, 
obeznany z buchalterję i rachunkami, wła
dający językami, polskim i niemieckim, po
szukuje stosownego zajęcia. Offerty uprasza 
się pod lit. J. F. M. w Redak. Kurjera zło
żyć. 1—3—7384—

Nakładem Księgarni i Składu nut Gebethnera i Wolfa 
wyszły następujące utwory z opery

Potrzebnym jest do gospodarstwa rolnego

Pisarz Kawaler.
Wiadomość przy ulicy Nowe-Miasto, Nr 3 
nowy, u p. Przybylskiego. —7408— 1—) —

Młody Człowiek,
^Cuj%(’y °d ł#t kilku w zawodzie Kupiec-

> obeznany z buchhalterją, znający języ- 
tn.E°!8ki ' ruski, poszukuje stosownego za- 
l- “n'enia. Offerty złożyć można w koper- 

“ oznaczonych literami B. M. w Redakcji 
rJ«ra. 1—3 — 7385 —

kilkorga dzieci, zostająca wsmu- 
HLCbuK-CŁ fnem położeniu, a cierpiąca, po
leca się względom Osób udających się do

SZCZAWNICY, 

GLEJCHENBERGU 
lub EMS

za Towarzyszkę, a jako wykształcona, i po
siadająca języki obce, może być pomocą 
w podróży. Adresy proszę składać w Redak
cji Kurjera Warszawskiego, pod lit. W. K. 33. 

—7128—3—3

NIERUCHOMOŚĆ
Kr 1531*

• przy ulicy Chmielnej w Warszawie położona 
j do SS-ów Marcelego Le Brun należąca, 

składająca się z kamienicy dwupiętrowej 
z oficynami, sprzedaną będzie przez publi-

SUBJEKT
przybyły z zagranicy, który praktykował 
przez lat 5 w jednem z największych skła
dów kolonialnych w Poznaniu, poszukuje za
raz lub od 14 Czerwea posady. Wiadomość: 
Senatorska ulica Nr 20, u Jana Kordeckiego. 

-'7198-1—3

mości
476D, w Warszawie, przy ul. Nowo-Sen i 

Orskiej, obok poczty położonej. Licytace- j 
ł°zpocznie się od summy rs. 150,267, k. 5oś- ; 
Pdł, jako szacunku taksą biegłych wykryta- ■ 
J?- Vadium wynosi rs. 15,000. Zbiór objaja 
r*eń i warunków sprzedaży, przejrzany być 
?°że w Kancellarji podpisarza Trybunału 
“Jwilnego w Warszawie, wydziału 2 go, u 
Podpisanego obrońcy, pod Nr 482, u Jana 
*"ł?ner, oraz u Aureli Elsuer, w sprzedawa- 

nieruchomości zamieszkałych.
Ludwik Marczewski, Adwokat. 

—6963—4 4____

Młody Człowiek 
posiadający wzorowe świadectwa do
brze obeznany z gospodarstwem wiej
skim, poszukuje miejsca leśniczego 
lub rządcy w kraju lub też w Cesar
stwie jako znający język ruski. Oso
by interessowane zechcą złożyć 
swój adres, ulica Wielka Nr 3, mie
szkania Nr 1. 2—3 — 6902 —

Rządca Dóbr 
z X- Poznańskiego, bezżenny, 36 lat mający, 
teoretycznie i praktycznie w agronomji wy
kształcony, poszukuje posady od 1-go Lipca 
1874 r.—Posiada z administracji znacznymi 
majątkami chlubne świadectwa. Wiadomość 
w zakładzie maszyn W-go J. Lawickiego 
w Warszawie, ulica Długa Nr 16.

-7405 — 1-6

Przy ulicy Twardej, 3-ci dom za Marjań- 
ską, pod Nrem 9, może znaleść 

kilkawykwalifikowanych 
Panienek zajęcie, 

tak przy maszynie, jak i na podręczne, oraz 
do nauki, gdzie obok wynagrodzenia, cało
dzienne utrzymanie się daje i rodzicielska 
opieka zapewnia—Maszyna w dobrym sta
nie Whelera et Wilson, jest do sprzedania. 
Tamże można powziąść wiadomość o nabyciu

Wykład chorób wenerycznych 
dzieło pod tym tytułem wydane przez Stud. 
Medycyny, w tych dniach ukończone zosta
ło— Skład główny w Księgarni W -go Mau
rycego Orgelbranda. Cena rs. 6, z przesył
ką rs. 6 kop. 50.—Z powodu wyjścia o jeden 
Jeszyt więcej nad przewidywaną w począt
kach liczbę, pp- prenumeratorzy przy odbio
rze ostatniej części (zeszyt 10 i 11 ty), zech- 

^704<^2-^^

W dniu 31 Maja (12 Czerwca) r. b., o g. 
ł i pół z południa, w Trybunale Cywilnym 
* Warszawie, pod Nr 549, posiedzenia swe 

°dbywającym, przed W-ym Felicjanem Le- ____________________ _____
Landowskim, Sędzią Delegowanym w wydzia- j czną licytację w dniu 3 (15) Czerwca r. b.

II, odbędzie się sprzedaż w drodze działów ; o godzinie 2-iej z południa w wydziale III , V o.ę apricuMz. Irybunału Cywilnego w Warszawie. Vadium
] Rs. 3000. Licytacja zacznie się od summy 

Rsr. 34605 kop. 951/, jako taksy biegłych. 
■ sprzedażą kieruje Karol Thieme Obreńca 
i przy Senacie w Warszawie pod Nr 47ib mie

szkający. Opis i warunki licytacyjne przej- 
? / w Kancelarji popierającego prze- 
uaz Ubrońcy lub w Kancelarji Pisarza Try
bunału Cywilnego Wydziału III.

—7381 — 1—2—

B. Aa fortepian.
Intrada układu autora................................................
Mazur . •.....................................................................
Bukiet melodyjny układu E. Ł. Ladwigowskiego . . „
Pieśń wojskowa i arja pożegnalna ukł. M. Dietrich Op. 50 
Duttino i Melodja z kurantem układu tegoż Op. 51 
Pieśń ulubiona układu tegoż................................. • ,,
Fantazja z motywów tejże op. układu E. Kani na 4 ręce op. 
Wyjątki ułożone na 4 ręce przez R. Adolfa . . .

Libreto Jana ChcciAskiego

OSOBA
mająca do dyspozycji 20,000 rs., poszukuje 
interesu przemysłowo - fabrycznego. Oferty 
pod lit. P. R., uprasza się składać w Re
dakcji Kur. Warsz. —7393—1—2

Jest do sprzedania dzieło:
Prawa, Konstytucje i przywileje Królestwa 
Polskiego i W. X. Litewskiego etc. (Volumi- 
na Legum). Warszawa 1732—1788, folio, 8 
tomów. Egz. doskonale zachowany. Leszno 
Nr 35, mieszkania l.—Tamże są inne Książ
ki, oraz duża cynkowa Wanna.

—7331—1—3

„WU P»" 

POLKA MAZURKA, 
krywana na Koncertach i w Teatrze Rozma

itości, przez orkiestrę 
L. Lewandowskiego, 
skomponowana na fortepian przez 

Władysława Braumann, 
wyszła nakładem składu nut 

UngraiBanarskiego 
i sprzedają się egzemplarz z fotografją dedy
kowanej po kop. 30, znajduje się do naby
cia we wszystkich składach muzycznych 
* Warszawie i ua Prowincji, oraz u Sto- 
helle’a w Radomiu. —6639—2 6

samotna, w średnim wieku, taktowna i z wy
chowaniem, poszukuje miejsca w domach 
zamożnych, do zarządu domem, lub dozoru 
dzieci, albo też do jakiejkolwiek pracy ko
biecej. Wiadomość na Nowolipiu Nr 42, Nr 
mieszkania 11 ty, zastać można od godziny 
12 do 4 po południu- —6864 3—3

Potrzebne są zaraz

PANNY Sklepowe 
do Magazynu obówia damskiego, zupełnie 
z tym fachem obeznane, z pensją miesięczną 
od lo do 12 rs., z mieszkaniem i życiem. 
Wiadomość powziąść można w Magazynie 0- 
bówia I. Blechschmita, ulica Krakowskie- 
Przedmieście, dom Resursy Obywatelskiej, 
Nr 369. —7083—2 — 3

Jeśliby kto z łaskawych Państwa życzył 
sobie wziąść na Opiekę,

15-letnią PANIENKĘ 
dobrej konduity i z dobrej familji, nie mają
cą rodziców, do wyręczenia w domu lub do 
Sklepu, zechce się zgłosić na ulicę Królew
ską pod Nr 41 nowy do Rządcy domu.

2—3—7106—

DODATEKfloKURJERA WARSZAWSKIEGO 122.
Dnia 8 Czerwca 1874 roku. ♦ Poniedziałek. Dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1874 roku

uzdatnione do kroju i bielizny.—Tamże mo
gą być przyjęte i do nauki. Nowolipie Nr 

134, l-sze piętro od frontu. —7105—3—3
Potrzebną jest

Gospodyni wiejska,
; znająca się na gospodarstwie i na kuchni, 
; także młodsza niemka, obie z dobremi świa- 
j dectwami, na wieś. Wiadomość na ulicy Żó- 

rawiej Nr 7 domu i Nr 7 mieszkania, dru
gie piętro od frontu, tamże są do zbycia 
szopy, garderoba i bielizna męzka, oraz 
Szal francuzki nowy, i mora czarna na su
knię.__________________—7356—1—3 —

Zamwiadamia się Sz. Rodziców i Opieku
nów, że od i-go lipca r. b., za pozwoleniem 
wyższej władzy,

przyjmuję na stancję
uczni gimnazjum, zapewniając im opiekę i 
pomoc naukową. Tamże prtrzebną jest Fran
cuzka, udzielająca lekcji na godziny, i jest 
do sprzedania Maszyna Grauera i Bakera. Uli
ca Warecka, Nr 6, mieszkania Nr 2.—7082-2-3
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Za pomocą 
tego aparatu 
powszechnie 
znanego obe
cnie, każdy 
dziś może w 
jednej chwili 
przygotować 
z bardzo ma
łym kosztem 
WODĘ SEL- 
CERSKĄ. 
apparatów o 

Dostać można

Iniynier fabrykant.
W Paryżu przy ulicy Chńteau-d’Eau 72. 
W Składach PP. G allege, Spiessa i

LesSera w Warszawie. 7—10—4575—

_____ Wsżelkie na- 
poje gazowe 
jakoto: Vichy 
Soda, Limo- 
nada gazowa 
i win* mu»- 

WłjnF sujące, etc.* 
jedyny

W" iaki p«yje‘y
TM został w sapi

talach Pa
ryskich.

Apparata o 
1, 2, 3, 4 i 6 
Butelkach.
Proszki w

______ _ paczkach za
stosowane do

1, 2, 3, 4 i 6 Butelkach. 
Ina w głównych aptekach.
OŁLOT syn

Medale na wystawach w Paryżu, Lon
dynie, wiedniu i t. d.

Aparat Gazogene Brieta 
nazwany i zabrewetowany.

JEDYNY 
jaki potwier
dzonym zo
stał przez 
AKADEMJĄ 
MEDYCZNĄ

Z przyczyny wyjazdu, jest do sprzedania

Z powodu zwinięcia gospodarstwa w Fol
warku Rogulice pod Łęczycą, znajdują się 
wszelkie gospodarskie przedmioty, a mia
nowicie:

Konie fornalskie, Woły 
robocze, Krowy, Jałowizna, Cielęta, Trzoda 
ehlewna, Drób wszelkiego ‘rodzaju, Młockar
nia dolna, Sieczkarnia, Pszczoły i w ogóle 
wszelkie rekwizyta gospodarskie i kuchenne 
są do sprzedania, które można zabrać w każ
dym czasie, obejrzawszy na gruncie.

Rogulice mil 3 od Kutna, pomiędzy wsiami 
Zagaj, Węglowice, Żale, i Orszowice. Inwen
tarz zdrów i dobrze utrzymany, sprzedaje 
się wszystek jaki jest, nic sobie nie zostawia.

2—3—7022 —Lekcji na Fortepianie 
i Skrzypcach, 

tak we własnem mieszkaniu jak i w domach 
prywatnych, udziela K. Uzdo w -ki ulica 
Piwna, dom po Augustjański, w podwórzu na 
2 om piętrze. Tamże jest do sprzedania 
Fortepian mahoniowy o 7 oktawach i 
o 6-ciu szprejcach w bardzo dobrym stanie i 
J^.hrzypce w mahoniowym futerale z fabry
ki Hoppego, oraz Hiszpańska Gitara.

2—8—7033 —

komody, łóżka, łóżeczko dziecinne, stoły, 
szafa spiżarniana, szafki kuchenne, krzesła 
gięte bukowe, i inne sprzęty. Wiadomość 
u stróża domu Nr 35 nowy Leszno.

—7108 2—2

as KROWA
zdrowa i dojna, w Alei Ujazdowskiej Nr 
nowy. Wiadomość u stróża Adama.

—7199—1—3

.pr^edTniaM r°g&tk’- we wsi Kał°> d* 

Kolonja i Dom mieszkalny 
z Ogrodem fruktowym 

i zarazem Letnie Mieszkanie Nr AR 
2 8_Filipów.

Zakład Kąpielowy
(Francja, departament de 1’Alliór). 

WŁASNOŚĆ RZĄDOWA FRANCUZKA. 
Administracja: w Paryżu, Bonier: 

Montmartre 22.

Pora Kąpielowa, 
w Zakładzie Vichy, jednym z najwykwintniej 
urządzonych w Europie Kąpieli i natryski
wania. ' J

Codzień od 15 Maja do 15 Września Te 
*tr i Koncerta w Casino. Muzyka w Parku. 
Czytelnia, Salon dla Dam, Salon do gier, 
do konwersacji, do gry w Bilard.
Koleje żelazne prowadzą do Vichy.

 —5434—6 — 9

W dniu 4 to jest w Niedzielę, bieżącego 
miesiąca, wieczorem, w przechodnie z uliey 
Ujazdowskiej na Chmielną, zgubiony został 

Szal doży czarny kaszmirowy. 
Uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie 
właścicielce mieszkającej na ulicy Chmielnej 
pod Nrem 13 nowym, 3 mieszkania, za wy- < 
nagrodzeniem. —7364 — 1 — 1

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

jest do zbycia za zniżoną cenę, Szyba szlifo
wana Belgijska, wysoka łokci 2 cali 12 sze
roka łokci 1 cal 1% gruba l/, cala. Wiado
mość ulica Złota Nr 16 mieszkania Nr 3.

1 - 2—7386 —

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI
orzechowych, świeżego fasonu, na Krako*' 
skiem-Przedmieściu, obok Hotelu Dziekank* 
Nr 48 nowy. Wiadomość powziąść możB» 
w składzie win. 7197 1 -3

rotrzebnem jest bez puśrednictwa

Rsr. 1,000
Inb więcej, na spłatę Wierzytelnośei w pier
wszej połowie szacunku domu murowanego 
w Warszawie. Wypożyczający będzie po
bierać regularnie procent lub też może za
jąć odpowiednie mieszkanie. Wiadomość do 
10 rano i od 3—5 po południu, Aleksandrja 
Nr 15, mieszkania 8.—Tamże jest dó odna
jęcia na 2 lub 3 miesiące Pokój obszerny, 
suchy i widny lub Dwa Pokoje z przed
pokojem i kuchnią, może być z meblami

x -7320—2-3
Wyrabia wszystkie wody mineralne i gazo' 
we, oraz trudni się ich ekspedycją, po ce- 
nach możliwie umiarkowanych. Składy wóJ 
mineralnych z najdują się w większej iiczbH 
Aptek Warszaw skich i Prowincjonalnych.^ 
Broszury wydanej przezemnie Praktyczni 
wskazówki wyrabiania wód mineralnych i g»' 
zowych, dostać można w Kantorze Instytut® 
po cenie 50 kop. za egzemplarz. Nadmi®' 

niani, że Zakład mój urządzony jest na bar* 
dzo ob szerną skalę i moKe rywalizować z piet' 
wszorzędnemi tego rodzaju Zakładami a® 
grsnicą, jak o tem każdy z panów Lekarz/ 
1 Publiczności, może się przekonać, gdyś 
rozporządza wszystkismi środkami, jakie de* 
tych czas z dobyła nauka i kapitał.

W. KARPIŃSKI,
Magister farmacji,

„„, —6900—ą  10

Jest do sprzedania

BIERUCHOMOSĆ
w Warszawie, Nr 1658, 23 nowy, przy Placu 
Ś-go Aleksandra —Tamże są do wynajęcia 
od Ś-go Jana r. b Dwa Lokale w oficy
nie murowanej. Wiadomość u Właściciela. 
_____________________—7312 — 2 — 3

Do najęcia od Ś-go Michała r. b.

KAWIARNIA 
pray Instytucie Wód Mineralnych 
w Ogrodzie Saskim, złożona z Ogród
ka z altanami, 4 ch pokoi, kuchni, spiżarni 
i piwnic. Wiadomość u Właściciela domu 
Nr 14, przy ulicy Granicznej, na 1-m piętrze 
od frontu. —7012— 2—12

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI 
składający się z dwunastu krzeseł, kanapf 
i stołu. Wiadomość przy ulicy Podwale 
26 nowy, mieszkania 4. —7357—1—3

Do zprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, składający się z kanap! 
dwóch foteli, sześć krzeseł, stołu, dwó®’ 
podnóżków, dwa lustra w ramach złocony®®1 
konsola mahoniowa, szafa orzechowa, la®1' 
pa, firanki, rolety i t. p. Wiadomość uli/? 

. Leszno Nr 14 na dole w officyaie po lew 
1 ręce w mieszkaniu Nr 7._____2—3— 727C/

" FOBTEPilNT
1 Wkrm.nle

. niczne, do sprzedania i wynajś
cia w magazynie A. WERNER, aliea Se®8,' 
torska Nr 16 nowy, naprzeciw domu Petf' 
skusa na 1-en piętrze. —7396—1—1 .

3

Jest do sprzedania
Do sprzedania

Jest do sprzedania

mahoniowy, w bardzo dobrym stanie, hli*®1’ 
o 7-miu oktawach, za rs 100. Ulica Ś-1’ 
Jerska Nr 32 nowy, na 2-m piętrze od fr0,‘ 
tu, Nr 4 mieszkania. —7378—1—3 .

U0KqKiNmMhK w wt
z fabryki Kralla i Zajdlera, dobry dla 
ki, do sprzedania aa 70 rubli. Plac 
ski, dom Wolfina Nr 9, od 12 do 4 po Lś 
łudniu, stróż w bramie wskaże. —7121 8 j

mahoniowy, w dobrym stanie, nowym 
nem, za cenę rs. 100, przy ulicy Dobrei, 7 
policyjnym 31, a lokalu Nr 6. —7145— SJz

pięcioletni, kary, bez odmiany, rysak, do
brze ujeżdżony. Wiadomość u Jana stan
greta, ulica Mokotowska Nr 18.—7154—2—3

KRÓW A na. ocieleniu 
czystej rassy Żuławskiej bardzo mlecznej, 
duża, młoda i ładna, niedawno z Pruss spro
wadzona, jest do sprzedania a do życzenia 
byłoby dla któreg* z Panów Obywateli 
Wiejskich dla do eh o urywania zię z niej 
przychówku. Wiadomość przy ulicy 
Marszałkowskiej domu Nr 69, a mieszkania 
Nr 14._____________-6717-3 —3

Jest do odstąpienia

Łt,'■«-gp
z mieszkaniem i urządzeniem sklepowem lub 
bez, przy uliey Marszałkowskiej pod Nrem 
49. Wiadomość w sklepie galanteryjnym.

— 7170—3 -3

40 procent niżej kosztu

Potrzebny jest

D ® 2 B fla
do Cukierni, dobrej konduity, pierwszeństwo 
mają z prowincji. Wiadomość w Cukierni, 
Nowy-Świat Nr 31 nowy. —7371—1—3

CIECHOCINEK!
Mam honor zawiadomić Szanownych Ro

dziców, którzy by nie mieli sposobności wy
jechać na kurację z dziećmi do Ciechocinka, 
że mogą powierzyć takowe dzieci, a także 
i osoby starsze, któreby nie miały opieki, 
osobie, która wyjedzie do Ciechocinka i mo
że się poświęcić z wszelką troskliwością oso
bom cpiece mojej oddanym, za umiarkowa
ne wynagrodzenie, gdyż ja jestem dokładnie 
obeznaną z kuracją Ciechocińską. Osoby 
życzące sobie, mogą zostawić adresy w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. K. P.

—6877—3—3

1 Summa Rs. 4 do 6,000, 
potrzebną jest na niewielki procent zaraz 
lub od Ś-go Jana r. b., na i szy numer hy- 
poteki po towarzystwie Dóbr Ziemskich 
w gub. Warszawskiej.—Tamże jest do sprze- 

i dania Majątek Ziemski w dobrej ziemi włók 
16, w których lasu średniego włók około 7, 
łąki, zabudowania i inwentarz dostateczne, 
Odległość od Warszawy szosą godzin 4-ry. 
w blizkości Cukrowni,—szacunek Rs. 20,000. 
Wiadomość przy ulicy Podwal, wprost Ka
pitulnej Nr 304, nowy 12, w mieszkaniu Nr 3 

—6279—3—3

Do sprzedania:
Kocz i Karetka podwójna, Prelotka Peters
burska na jednego konia, Homont angielski 
jjejedyńczy—wszystko w dobrym stanie—ma
ło używane, przy ulicy Długiej w Hotelu 
Drezdeńskim u fabrykanta Tomaszewskiego.

-7358- 1-3-

JFs*Iai«yiia
WYROBÓW METALOWYCH 

A. EJCHLER I Spółka
w Warszawie przy ulicy D aniło wieżo wski ej

J*r e (GIG)
Podaje do publicznej wiadomości, że wykonywa wszelkie okucia i zamki tak do 

wiejskich jak miejskich zabudowań 1 pałaców; wszelkiego rodzaju łopaty, szpadle i 
szufle do zboża, węgli i żwiru, grabie, motyki, grace, narzędzia do budowy i konser
wacji dróg żelaznych, oraz narzędzia szańcowe dla wojska.

Powyższe wyroby posiada w zapasie i przyjmuje wszelkie zamówienia, uskute- 
czniając takowe w krótkim czasie. 1-6  7407

Z różnych przyczyn familijnych zwinąć musinay nasz magazyn od 
wielu lat exystujący na Krakowskiem-Przedmieściu pod N-rem 406/7, obok 
Kościoła S-go Krzyża pod firmą R. L. Haku*ach«r.

Z powodu tego, iż zostało nam mało czasu do sprzedaży postanowi
liśmy nasz zapas składający się z różnych towarów wysprzedawać zupełnie 
za każdą możebną cenę o której rzeczywistej taniości Szanowna Publi
czność przy najmniejszym Kupnie naocznie przekonać się może.—Towary 
składają się z następujących artykułów.

1) . Kołnierzyki i mankiety oraz garnitury takie haftowane, chuste
czki haftowane, wstawki, langiety i ząbki haftowane broszowane, gorse do 
koszul męzkich haftowane, muśliny w deseniach, pół-atysty w zakładki 
różne.

2) . Tiule gładkie i w desenie rozmaite, koronki czarne i białe ró
żnej szerokośzi i gatunku, wozlki i fanszoniki różne, Donna-Marje i illazjo

3) . Wstążki różnej szerokości i kolorów, aksamitki czarne i kolo
rowe.

•4). Z towarów szmuklerskich: Obszycia dżetowe różne, torsadki 
i < bszj cia różnokolorowe, guziki szmuklerskieł różne, epolety i rozety 
szmuklerakie różne.

5) . Gorsety różne.
6) . Klamry do pasków i do sukien różne, broszki, kolczyki, spin

ki różne, kolie dżetowe, granatki i półgranatki do wyszycia, guziki lawo
we i metalowe w wielkim wyborze.

7) . Pończochy i skarpetki różne, koszule wełniane cienkie oraz 
flanelowe, krawaty i szaliki jedwabne, kołnierzyki i muszkietery różne.

8) . Włóczkowe towary różne, pióra różne, znajduje się także
w magazynie pozostałych kilka gatunków płótna i także jednobrytowych 
na prześcieradła. —1—2—7311—

i ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

fJNSTYTUT

APTEKARZA,KARPIŃSKIEGO 
v wWARSZAWIE- 7 A937'

VICHY

6
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40 do 60 procent

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych 
i Odlewów

dawniej Ostrowskiego i Spółki.
^starcza wszelkich oilewów ńelaanych i Apitowych na zamówienie czy to po
dłóg modeli w fabryce gotowych, czy podług rysunku, czy też podług nadsyłających się 

a wszystko z najlepszego materjału. Adres: do Warszawskiej Fabryki Machin, 
Zrzędzi Rolniczych i Odlewów, przy ulicy Czerniakowskiej Jfr 2907, albo do Składu lwiego tgffprer ulicy Senatorskiej Nr 4731). 20 -o -1 ,o«6-

Windy żelazne 1 Lewary różnej wielkości i siły.
Bloki różniczkowe i zwyczajne.
Ładcuehy angielskie próbowane, różnej grubości, Holzszrnby, szru- 

W z mutrami, mutry niegwintowane, Szpliuty, gwoździe druciane, Pilni
ki, Narzędzia, Grzechotki do wiercenia dziur, Klucze różnego syste* 
>>tu do machin, Sznejdkluby w najrozmaitszych rozmiarach i po bar
dzo niskich cenach.

Tygle grafitowe, francuzkie i angielskie do topienia metali, polecają 

KRAFT & KUKSZ,
w Warszawie, ul. Miodowa Nr 490/1.

i korzystny interes.
. I>o Fabryki parowej * Warszawie egzy- 
J?lącej bez konkurencji, potrzebny wspól- 
?k z kapitałem od 3 do 6,000 rs: jakowy 
fcfital od 40 do 60% czystego przynosić 
Coie, wspólnik także interesami zająć się 
Jl'izie mógł. Atfreaa pod literą D. uprasza 
N przesyłać do Kurjera Warszawskiego.

1 - 3—7394—

Są do sprzedaży 

DOBBA.
w Gubernji Lubelskiej niedaleko Chełma 
przez które ma przechodzić kolej Nadwi
ślańska. Zawierają przestrzeni włók 53 w gle
bie pszennej. Budowle wszystkie murowane 
pałac z obszernym ogrodem Warunki do na
bycia dogodne. Wiadomość bliższa u W. 
Henryka Jaszowskiego, ulica Rymarsko.

1—1—7853—

Na sprzedaż

0—0 — 8816 —

Handel Towarów Żelaznych 
mm 

przy ulicy Długiej w Hotelu Niemieckim, poleca
JM ajgańce mocne, druciane na psy, od kop. 30.
Obroże skórzane i metalowe dla psów, od kop. 30.
Sikawki ręczne ogrodowe po rs. 5.
Vl'a|ci stołowe i decymalne w wielkim wyborze, po cenach nader niz- 

k.ch.
Łóżka żelazne dla dorosłych i dzieci od rs. 5 kop. 25 do rs. 10.
Iłlassynkt Walkota do ostrzenia noży po kop. 50.
Maszyny do robienia lodów.
IFormy do legumin, kremów i lodów.
C zajniki z metalu Britanique, od rs. 1 kop. 20.
Klosze drucianne chroniące od much, od kop. 30.
Koszyczki drucianne do ciast, pieniędzy i robótek od kop. 22'/8.
Żelazka na węgle do prasowania najnowszej konstrukcji, od rs. 1 

kop. 80. .' Wożyce do owiec angielskie w najlepszym gatunku.
Wszelkie Okucia polskie i francuzkie do drzwi i okien. —7147—2—4

Materiałów piśmiennych, Galanterji i Kantor Loterji 
3. BSlSgGMśaa,

*»* Nowym-Świecie, Nr 41 w Warszawie. Otrzymał w tych dniach z Paryża najnowszego 
Wynalazku Maszynę do drukowania biletów wizytowych, adressów, kopert i blankietów 
firmowych i biurowych, z pięknym doborem czcionek. Wykonanie roboty odbywa się prę
dko i elegancko. _ ,

ioo Biletów drukowanych na brystolu w pudełku, 75 kop. i Rs. 1; na glaasowanym 
Papierze, litografowane, Rs. 1, na brystolu Rs. 1 kop. 50. ioo Arkuszy papieru i 50 kopert 
* pudełku, z odbiciem liter, 50 kop.; takiegoż komplet w deseń lub liniowany, «o kop.; 
Angielskiego, Rs. 1 kop. to. Litery wiązane, najnowszych Angielskich i Francuzkich wzo
rów, w kilku kolorach, ioo Arkuszy i 50 kopert Rs. 1 50 kop., i Rb. i 2 Rs. 50 kop. 
Srzesiwkr Fransuzkie z lontami (Samopałki). Najnowsze towary galanteryjne.

Zamówienia z prowincji załatwiają sięjodwrotną J>ocatą^ 3—6 — 5972—

.RESTAURACJA
i. Powodu wyjazdu, jest do sprzedania przy 
>?n«j z pryncypalńych ulic, pod korzystaemi 
.'hinkami. Życzący sobie nabyć takową, 
kcbce adresy swe w Redakcji Kurjera pod

A. pozostawić._____ —7200—1—3
Do sprzedania zaraz

KOLONIA
^^■■czona we wsi Góraszce pod Wiązo-

19 wiorst od Warszawy przy szosie 
tjj’e«kiej, składająca się z piętnastu mórg 
’’'ór dużej, gruntu z zasiewami, w tym 2 
* łąki. Dom, stodoła, szopa i kuźnia 
ą^afodem i pszczoły, wszystko w dobrym 
W1®- Bliższa wiadomość w Warszawie u p. 
> L.der»i ul. Bednarife Nr 2689 (14) lub 
; °*1Ój8cu u kowala Felauer. 1—3—7308—

■ B O M
now? Ppbudowany drewniany, blachą kryty 
w mieście powiatowem Węgrowie gubernji 
siedleckiej, przy ulicy Długiej Nr 94 na 
przeciwko ogrodu publicznego spacerowego, 
■klapującego się z 5 pokoi, 2 kuchni, 2 spi
żarek i 2 piwnic murowanych sklepionych, 
oraz pokeju na gurse, zaś w podwórzu ofi
cyny składającej się z 1 pokoju dużego, ku
chni, piwnicy, spiżarki i studni, z 2 ogród
kami pod domem frontowym za cenę bardzo 
umiarkowaną. Bliższa wiademość za rogatką 
Grochowską w domu p. Bajdę Nr 2 za Pragą.

1—2—7367 —

Potrzebnym jest:

kilka tyńęcy łokci kwadratowych, po cenie 
od kop. 60 do rs. 1, bez pośrednictwu osób 
trzecich. Ktoby takowy posiadał, raczy zo
stawić listowną odpowiedź w redakcji tegoż 
Kurjera pod lit. Z. W. X. z dokładnym o- 
znaczeniem miejsca, ilości placu i ceny osta
tecznej. 1—3—7837—

Jest do Odstąpienia w każdym czasid

RESTAURACJA
z wszelkiemi ruchomościami, jedynie z po
wodu słabości gospodyni niniejszego zakła
du. Wiadomość na miejscu ulica Książęca 
Nr 1._________________ 1—3—7372—

Poszukuje się do kupna
Mała posiadłość ziemska, 
w powiecie Opatowskim, przy szosse, 
w ładnym górzystym położeniu leżąca, nad 
■rzeczką lub stawem, mieszcząca, jeżeli to 
być może gorzelnię, browar lub inną jaką 
fabrykę. Wiadomość uprasza się zostawić 
w Red. Kurjera Warsz. pod lit. SS.

—7392—1—2—
KORZYSTNE KUPNO!

Dla emerytów lub też osób z daną miejsco
wością nie związanych, do sprzedania zaraz 
w jednym z miast gubernialnych Królestwa 

■> <> M
massif murowany o piętrze, z gankiem, front 
od dwóch ulic, w środku miasta, w pryncy- 
palaem miejscu położony, na bardzo korzy
stnych warunkach. Potrzebny do tego inte
resu kapitał 11,000 rs. gotowizną. Bliższa 
wiadomość w Kancellarji W-go Antoniego 
Osuchowskiego Patrona, przy ulicy Miodo- 
wej Nr 3._____________ —7404—1—8

Nowo wzniesiony
MOHR PAKOWY 
A. LENTZKIEGO, 

w Warszawie, Nr 1033.
Posiadając 14 wielkich lodowni *i trzy kory
tarze do nich prowadzące, z których dwa 
po 158 stóp długości, a jeden 316 stóp dłu
gości mające, wszystkie te składy zapełnio
ne zostały zapasem Piwa Bawarskiego, 
z których sprzedaż obenie rozpoczęta i 
wszelkie obstalunki i umowy na dotzymanie 
zapasu Piwa lagrowego, do późnej je
sieni przyjmuje, poręczając za dobroć i trwa 
łość takowego.

Główną zasadą Właściciela było w zupeł
ności zbliżyć swój fabrykat, do powszechnie 
wziętego piwa zagranicznego Drezdeńskiego, 
Wiedeńskiego i Pilzeńskiego, w których ko
lor jasności i łagodność w piciu, odznaczają 
się od innych. —6648 3—3

Klej biały w płynie
P. GAUDIN, rue des Ecoles, 40, 

w Paryiu,
do klejenia papieru, tektury, porcelany, 

szkła, marmuru, drzewa, korka ect. 

PROSZEK RUBINOWY, 
wyborny, do naostrzenia brzytew, czysz
czenia sreber, polisowania wszelkich me
tali, bielenia zębów ect.—Dostać można 
w Warszawie w składach raaterjałów 
aptecznych PP. Galie Braci i L. Spiessa. 

—6496—3—12

VELDUTINE 
jestto MĄCZKA RYŻOWA specjalnie 

przygotowana z Bizmutem, 
SIED06TRZEZONA PRZYSTAJE DO CIAŁA 

n a d»j e cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ oi. ni 
Magazyn Perfum w Parytu 
g/xA ULICY DE LA PAIX 9, 

dostać można w Warszawie w zakładzie Fry- 
zjersko-Perukarzkim pana K. Pochoreckiego 
t w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, 
oraz w Perfumerji p. Sniechowskiego.

________________ —8954—73 -78
Jest do wydzierżawienia nalat 6 lub

I więcej, o dwie mile od stacji Kolei Peters
burskiej, o 11 mil od Warszawy, od Św. Ja
na 1874 lub 1875 roku

F ol w a r k
mający 90 korcy wysiewu oziminy, z propi
nacją miejską, młynem, browarem piwnym, 
inwentarzem lub bez takowego. Grunta do
bre, w większej połowie pszenne. Żądaną 
jest kaucja lub trzyletnia dzierżawa. Tamże 
jest potrzebny pachciarz, z kilkadziesiąt kro
wami od Ś-go Jana. Pastewniki dobre, lecz 
wilgotne. Bliższa wiadomość przy Ulicy Wi
dok, Nr l nowy, mieszkania 11.

—7182—2—3

Dq sprzedania zaraz

'MAJĄTEK 
bez służebności i nieużytków włók 50, poło
żony od Warszawy mil 9 między dwoma ko
lejami, w ziemi dobrej gliniastej, urodzajnej, 
z lasem zvyalnym, z łąkami, dobremi budo
wlami, Dworcu), ogrodem fruktowym, z in
wentarzem żywym, za bardzo przystępną ce
nę, bo za włókę po rs. 1,250. Szczegółowa 
wiadomość bez pośrednictwa n Zarządzają
cego domem przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 24 
(1776A). Tamże dowiedzieć się można i o 
czterech mniejszych majątkach.3—3—7137—

Jest do sprzedania z wolnej ręki z zamo
żnymi zasiewami ozimymi i jarymi za summę 
rs. 18,000

Folwark Kruszyny,
w gubernji i powiecie Radomskim, położsny 
od 'Warszawy mil 10, od Radomia wiorst 18, 
mający ogólnej przestrzeni włók około 13, 
miary nowopolskiej, a w niej łąk morgów 4«-r 
lasu przeważnie starodrzewnego włók 2, re
szta pod gruntami ornymi dobrej gleby. 
W majątku tym jest wiatrak, dający rs. ioo 
rocznego dochodu, i bezpłatnie mfeczywo 
dla dworu. Pałacyk murowany, blacNą kry
ty, z suterynami, i inne budynki folwarczne 
murowame, dostatnie w jak najlepszym sta
nie. Przy gruncie pozołtaje summa rs. 7,500 
reszta szacunku jest wymagalną. Traktować 
można u Właściciela na miejscu przez Bia
łobrzegi, lub w Warszawie u Seweryna 
Chmielewskiego, Patrona, przy ul. Długiej, 
Nr 37. —7144—3 s■■■■BMSaonHHI

“RDulUIS HYGIfNIOuES 
IłuDociEUi DELARAKRR

WAŻNE ZAWIADOMIENIE
Hałdy flakonik Syropu Delabarre, tak 

rwanego SYROPU DO ZĘBÓW, którym się 
naciera diięiła małych dzieci dla ułatwienia 
wyrzynania »ię tęlżów, jeżeli aieopatrzony 
podpisem D'* DELABARRE, jest 
fałszerstwem i oażladowictwem.

Papka hygieniczna, pożywna dla 
małych dzieci, starców, osób osłabionych! i 
powracajęchych do zdrowia.

Kit do Zębów z Gutta-Perłd, 
bardzo łatwy i dogodny do plombowania 
zębów a próchniały ch samym sobie.

Mixtury osuszająca i chlorofe- 
ziiczna, do osuszania ębów spróchniałych 
przed zaplombowaniem.

PARYŹ-Sklad główny przy ulicy Mont
martre, 4. —Dostać moiua: w WARSZAWIE 
w składach materjałów aptecznych PP. GaU 
lego TbSpiessa; w WILNIE w składach PP. 
Gruźewskiego i Chróscisckiego ; w KIJOWIE 
w aptece Braci Marcińczyk; w KRAKOWIE 
w aptece P. Trauczyńskiego ; we LWOWIE 
i w POZNANIU w aptekach PP. Mikohscbn 
» Dr* Maukewicz*.

— 2888-8—0

Jawitz i Spółka.
Podaie wiadomości Publicznej, iż obecnie 
wyrabia nowy gatunek Papierosów p. n.

Non plus ultra,
w cenie rs. 1 za ioo sztuk.

Dostać można we wszystkich składach

[J. ROSENBLUMA.
—7040—2—3

Skład Naczyń Kuchennych, 
i Gospodarskich

Edwarda Schroder, 
przy ulicy Granicznej Nr 17 nowy, otrzymał 
oczekiwany transport kuchenek belgijskich 
na naftę. _ __________—6526—5 - 6

Potrzebną jest zaraz

Dzierżawa folwarku
z inwentarzem,—włók io—14, w dobrej zie
mi i w bliskości kolei Żelaznej. Bliższa wia
domość przy ulicy Grzybowskiej Nr 29 now. 
mieszkania Nr 14, — w godzinach rannych, 
i przedwieczorowych. —7382—1—3—

Jest do sprzedania

Kamień brukowy 
rzy kub. sążni. Wiadomoćć na ulicy Smol- 
taj Nu 9, u stróża. —7277—2—3



IV

Są do sprzedania:
PALISANDROWY,

złożony z kanapy, 2 foteli, 6 ciu krzeseł, 
stola adamaszkiem krytych, kredens pod 
orzech, dwa stoliki, trzy gzymsy do firanek, 
rolet cztery, dywan przed kanapę, wieszadło 
orzechowe stojące, lampy naftowe, suknia 
bareżowa zielona i beduina biała kaszmiro
wa. Wiadomość przy ulicy Karmelickiej 
Nr 1 nowy, na 2-m piętrze. —7201-U 1

Z powodu nagłego wyjazdu

trzy partiery niebieskie, 6 napoleonek, sto
liczek trójkątny, tualeta mahoniowa ubiera
na atłasem i koronkami, na łóżko takie sa
me przykrycie koronkowe, dwa Pufy i sto
liczek atłasowy. Nowy Świat Nr 31 nowy, 
3 mieszkania. —7310—2—3

Z powoda wyjazdu do sprzedania

jesionowy, do stołowego pokoju, kilka szaf 
do sukien, dwa łóżka orzechowo petersburs- 
skiej roboty i różne inne sprzęty domowe. 
Wiadomość przy uL Mazowieckiej N. 8, micszk. 
Nr 7, od godz. 10 do 4. —6985—3—3

Jest do sprzedania za nader przystępny 
cenę

Garnitur Mebli
mahoniowych, składający się z kanapy, sto
łu, 2 foteli, 6 krzeseł. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 34, miesz
kania 11. —6774—5—6

PIANINA
i Fortepiany 

nowe, do sprzedania w fabryce Teodora El- 
wart, Nowy-Świat, Nr 38, dom S3 rów Rober
ta Bothe, w oficynie na lem piętrze.

—7029 — 3—6

FORTEPIAK 
mahoniowy, o 7 oktawach, w bardzo dobrym 
stanie, oraz 3 zalanie spuszczane, do sprze
dania. Wiadomość przy ulicy Jerozolimskiej 
Nr 25, mieszkania 17, od godz. 4 do 7 po 
południu, a w święto od 10 rano do 1 -ej.
__________ __________ —6881 -3-3

FABRYKA FORTEPIANÓW 
A. Janiszewskiego 

przy ulicy Krak.Przedm. Nr 2, wprost Ko
pernika, wyrabia Fortepiany najnowszej kon
strukcji i fasonu, oraz przyjmuje wszelkie 
reparacje Fortepianów i Pianin, z różnego 
rodzaju mechanikami, oraz strojenia.

—7221 2—3
Śą do sprzedania dwa

Angielskie,
w dobrym stanie. Ulica Widok Nr 7 nowy.

—5809—2 — 6

Pięć POKOI
i kuchnia na pierwszem piętrze z drwalnią i 
piwnicą przy ulicy Nowolipie, pierwszy dom 
od ulicy Przejazd Nr 1, są do wynajęcia od 
1 Lipca r. b. Wiadomość u stróża.

1-1-7373—

„o GSŚW
ula Osoby przyzwoitej płci żeńskiej, z me- 
“tami, usługą, na żądanie i ze stołem, może

J’8° Lipca wynajęty.—Ulica Elekto- 
domu 26, mieszkania 9-ty, na 1 m piętrze w oficynie. _7363 _3_

Pokój z meblami 
w środku miasta, na i-cm piętrze (widok na 
dnży i piękny ogród), z wchodem dogodnym 
i jasnym, jest do wynajęcia ze stołem i u- 
sługą, miesięcznie za 3o rsr. Wiadomość 
w biórze rekomendacyjnym Marji Dabrnw. 
skiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 7.

—7345 — 1—3

MIESZKANIE
przy famiłji z wyźszem wykształceniem dla 
panienki chodzącej do instytutu muzycznego 
lub innego zakładu, chcącej korzystać z for
tepianu i konwersacji francuzkiej. Wiado
mość do 3ej po południu lub od 7 wieczór, 
Nowe Miasto Nr 3. Tamże żądany fortepian 
Hofera używany. —7389- 1—3 —

Za cenę

Jest do wynajęcia za rs. 200 na 2 miesią
ce, to jest od i-go Lipca do i-go Września

Do wynajęcia od 8 Czerwca do « Paździer
nika 1874 roku

Jezt do wynajęcia na dwa miesiące od 1 
Lipca

świeżo odnowiony składający się z 2 pokoi, 
obszernego salonu, przedpokoju i kuchni na 
1 piętrze w oficynie, ulica Nowogrodzka Nr 
17 nowy, do tego piwnica i komórka, cena 
roczna 300 rs. 2 3—7339 —

złożony z 3 ch pokoi, kuchni i przedpokoju, 
z piwnicą komórką i pralnią wspólną, do 
wynajęcia od i-go Lipca, przy ulicy Miodo
wej, w domu W go Lessera pod Nrem 13, 
za rs. 360 rocznie. Wiadomość w tymże do
mu u Rządcy. 7295—2—3

w antresoli, umeblowane, złożone z 4 pokoi, 
przedpokoju i kuchni. Plac Zielony Nr lo, 
dom Hr. Zamojskiego. —7391—1—3

pięć pokoi, a w tem Salon duży o 3-ch ok
nach z pasażem, przedpokojem, piwnicą, 
górą i drwalnią — do najęcia od 1-go Lipca 
r. b.—Bliższa wiadomość w domu przy ulicy 
Grzybowskiej Nr 29 nowy u rządzcy domu, 
z rana do 10, po południu od 6*/a.

—7383—1—3—

Na Nowym-Świecie w domo Nr 15 jest

Parter z 6 Pokoi
passażu i kuchni, oraz odpowiednich piwnic 
od Ś-go Jana b. r. do wynajęcia przerobie
nia na jeden Sklep bardzo obszerny lub dwa 
pomniejsze. — Bliższa wiadomość w każdym 
czasie u właściciela na 1-m piętrze.

2—3-7297-

Przy ulicy Jerozolimskiej Nr 36, na im 
piętrze, wynajmuie się miesięcznie

5 POKOI UMEBLOWANYCH, 
z przedpokojem i kuchnią.

Wiadomość na miejscu. 
—7399—1—3

składający się z 2 ch pokoi, przedpokoju i 
kuchni wraz z meblami. Ulica Sienna Nr 
1417, nowy 2, na dole od frontu, mieszkania 
Nr 2; wiadomość na miejscu. —7085—3 — 6

Przy ulicy Elektoralnej, wprost Ś-go Du
cha, jest do wynajęcia

Pokój i Kuchnia,
na 2 giem piętrze, świeżo wyrestaurowany, 
zaraz lub od kwartału. Stróż wskaże.

—6958—3 — 3

na 2 em piętrze, z meblami, składający się 
z 6 pokoi, przedpokoju, kuchni, piwnicy i 
drwalni, przy ulicy Jerozolimskiej, Nr 21 
1582/2, mieszkania Nr 5. Wiadomość tamże.

—6957—3—3

Od S-go Jana r. b.

5 Pokoi, kuchnia
i spiżarnia, są do najęcia w domu Nr 60, 
przy ulicy Chłodnej, rocznie rs. 320.

—7361—1—1

DO WYNAJĘCIA
od 1 Czerwca do 15 Sierpnia, mieszkanie 
z meblami i fortepianem, składające sią z 5 
pokoi i kuchni, na 2 piętrze. Może być po
dzielone na dwa. Ul. Oboźna, Nr 3, miesz
kania 6. Tamże do sprzedania za połowę ce
ny maszyna do szycia, Wheelera i Wilsona, 
używana, ale w bardzo dobrym stanie.

—6979 — 3—3

Dwa Pokoje
duże, umeblowane, z przedpokojem i kuch
nią, są do wynajęcia zaraz aż do 17 Sier
pnia r. b. przy ulicy Chłodnej Nr 28, róg 
Żelaznej, mieszkania Nr 7. —7309—2—3

Jest dogwynajęeia od 8 Lipca 1874 r.

frontowy, na dole, z meblami i usługą, dla 
osoby płci żeńskiej, do odnajęcia przy fami- 
Iji, od 20 b. m. przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 51. —7346—1—2

Ktoby sobie życzył życia spokojnego i taniego w świeżem powietrzu niech się r»' 
czy udać do Osady handlującej Suwierz blizko Częstochowy i Granicy Pruskiej kolej! 
żelazną Stacja Zawiercie 2 mile szosą do kamienicy Nr 64 o piętrze z balkonem obok 
Kościoła tam są dwa lokale do wynajęcia od Ś-go Jana lub wcześniej dogodne i ciepł® 
gdzie sążeń drzewa kosztuje Rs. 3. Węgla kamiennego korzec kop. 35 z przywozem

1 Mieszkanie na 1-szym piętrze składające się z kuchni z piecem pokój sypjal'
ny, Salon o 4-ch oknach, pokój balkonowy za Rs. 80 rocznie do tegoż piwnica drwalui* 
i góra. ’

2 Mieszkanie kuchnia Angielska z piecykiem i spiżarnią, pokój jadalny nokój
sypialny, Salonik i gabinecik i ogródek kwiatowy za Rs. 90 do tegoż piwnice dwie drwal' 
nia i góra. ’

W Powiecie Będzińskiem, Guberni Petrakowskiej w Osadzie handlowej Siłwier* 
z powodu z powodu zmiany jest do sprzedania Kamienica masyw murowana z cegły, 
o piętrze z balkonem Nr 64 obok kościoła składająca się z kilkunastu pokoi pedzielon* 
na 4 lokale przytem piwnica, drwalnia stajnia, obok 2 oficyny murowane, ogród obszerni 
fruktowy i warzywny, w około obmurowany i kawał gruntu przytem że Fabryka PiecóW 
Kaflowych, Cegły, naczyń kuchennych wszystko to do pozbycia za przystępna cene w tam
że Siewierzu jest Apteka, Doktór, Szkoła Męzka i Żeńska. 1 ’ *’

Zawiadamia się Szanowną Publiczność iż są Piece z dobrego materjału i modeli 
Zagranicznych. —1—2—7347_

Od Ś go Jana r. b. do najęcia przy ulicy | 
Elektoralnej 1-szy dom za Bankiem,

X«OKj<lj9 
składający się z 6 pokoi z przedpokojem, 
dużego pasaża, kuchni z wodociągiem, zle
wem i gazem, spiżarni i wygódki, stróż wska
że, oraz Sklep obszerny z oknem wystawo- 
wem z jednem dużem, dwoma małemi poko
jami przy ulicy Rymarskiej Nr 8 nowy. Wia
domość w fabryce Luster W. Jana Silberberg. 
__________________  2—6—7300 -f

Do najęcia z powodu wyjazdu

MIESZKANIE, 
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej zaraz, przy No
wym-Świecie na 1-m piętrze od tyłu, złożo
ne z 3 ch pokoi, kuchci, z dwoma wchoda
mi, piwnicą i górą wspólną. Cena rs. 235 
rocznie. Wiadomość w Magazynie Mód pod 
firmą Eugenie, Ś-to Krzyzka Nr 3.

________________—7287—2—3_______  
Do wynajęcia

Dwa Pokoje w Wierzbnie, 
za rs. 30; można się dowiedzieć u pani Hal
pern na Nalewkach, w domu pana J Hocha, 
w podwórzu na drugism piętrze, Nr 22 nowy. 
____________ ________ —7266—2—3
Jest do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Paździer.

na 3-m piętrze od frontu, składające się 
z dwóch lub trzech Pokoi, przedpokoju 1 
kuchni z mebletni lub bez takowych. Ulica 
Chmielna Nr 50 mieszkania 12.

2-3-7327—

TRZY POKOJE
duże, umeblowane, z przedpokojem i kuch
nią, na żądanie i z fortepianem, są do wy
najęcia od i-go Lipca do 1-go Września r. b. 
Srzy ulicy Hożej Nr 3, na drugiem piętrze, 

[r 9 mieszkania. -7349- 2—3
Jest do wynajęcia od Ś-go’ JanaLOKAL, 

składający się z dwóch pokoi, pasażu widne
go i kuchni, świeżo wyrestaurowany, z wszel- 
kiemi wygodami, za rs. 200. Wiadomość: 
ulica Chłodna Nr 40. —7273—2—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 roku, 
przy ulicy Chłodnej Nr 53

LOKAL
złożony z wielkich salonów po 7 okien od 
frontu i podwórza mających, z osobnem po
dwórzem. Zdatny na Zakłady: Nauko- 
wy, Sztukatorski, Gastronomiczny, Akcyjno- 
Piekarski, Leczniczo-prywatny.

na Fabryki:
Cukrów, Cykorji, Cygar, Wody Sodowej, 
Świec Stearynowych i Krochmalu, oprócz te
go 3 pokoje i kuchnia, na 1-m piętrze, 3 po
koje przedpokój i kuchnia na 2 m piętrze, 
i Mieszkanie dla Dorożkarza. Wiadomość 
w tymże samym domu w Handlu Win lub 
w magazynie A. Winnickiego, ulica Długa 
Nr 25. - 7019—3—3

dla osoby płci żeńskiej, 
umeblowany, z balkonem na ogród, do naję
cia od 15 Czerwca. Wiadomość w Aptece 
W. Spissa przy ulicy Marszałkowskiej.

— 7214—2—3

2
Do najęcia od 1-go Lipca: 

pokoje, przedpokój i kuchnia, na 
piętrze od frontu 

za Rs. 400 rocznie.
pokoje, passaż, przedpokój i kuch
nia, na l-em piętrze od frontu, 

za Rs. 360 rocznie, 
ulica Twarda, Nr 14, (przy ul. Marjańskiej).

—6918 — 3—3

® PIANINA I FORTEPIANY 
zupełnie nowe, są do wynajęcia w Wars»»' 
wie, jakoteż i na letnie pomieszkania, to je«( 
§0 za obręb Warszawy, tamże pozostawioa® 

o sprzedaaia Fortepian i Pianino. Wiad°' 
mość przy ulicy Śto-Krzyskiej, wprost Jasnei> 
Nr 25, dom Włodkowskiego, mieszkania Nr * 
Skłap Fortepianów i Pianin K. Fritsche- 
_____ _____ _________ -6929—3-3 .

Ponieważ doszło do mej wiadomości, i1 
w mieście Warszawie kursują między han^' 
lującemi weksle z podpisem jakoby

M. Rzewnicki
z miasta Ciechanowa wystawione — zawiad*' 
miam wszystkich, kogo to obchodzić moi6 
że żadnych weksli i na jakąkolwiek bą^ 
summę nie wystawiałem, i obecnie żadnej 
wekslu w kurs nie puściłem—jeżeli jaki0' 
kolwiek bądź weksle z podpisem moim w tV 
ku kogokolwiek bądź znajdować się megą' 
uznaję takowe za sfałszowane, a tem same1* 
dochodzenie fałszu na drodze właściwej i*' 
strzegam sebie.— Warszawa dnia 5 CzerWc’ 
1874 roku. - Michał Rzewnicki, kupi*! 
2-ej gildy w mieście Ciechanowie Gubefltf

Przypadkowo została zgubiona l/t czj 
losu 5 tej klassy, 122 ej loterji klassyczD^

Nr 12532”
będąca własnością W go Grzegorzewskiej 
Zastrzega się aby nikt ćwiartki tej nie $ 
bywał, gdyż ostrzeżenie w Dyrekcji Loteri! 
uczynione zostało. Uczciwy znalazca rac(j 
takową złożyć w składzie wód mineralny1’5 
przy Krakowskim-Przedmieściu Nr 49.

- 7366—1—2^/ 
W dniu 4-tym b. m., podczas procesji 

Krakowskiem-Przedmieściu zgubiono
Portmonetę dużą, 

w stalowej oprawie, w której była Ksiąj 
Legitymacyjna z gminy Zegrze, powij 
Pułtuńskiego, Franciszka Gołańskiego i j 
wers na Rsr. 30 0, na imię Płyszke i 3 
żne notatki. Łaskawy znalazca raczy złowi 
w Red. Kur. Warsz. —7370-1 — 1-^/

Nagrody rs. 10.
W dniu 5 b. m. zgubiono w ogrodzie J'S 

tanicznym lub w drodze do niego pierźC'*, 
nek zloty z brylantem. Znalazca raji 
za powyższą nagrodą zwrócić go na UH 
Jasną Nr 5 do właściciela domu.
_____________________1—1—7377—

W dniu 4 b. m. i r. zgubioną został* 

Paczka z Aktami, 
pod adresem: „W y Leon Rotwand Patrjiif 
Ze względu iż papiery te nikomu pożrj 
przynieść nie mogą. Uprasza się uprzeQt 
łaskawego znalazcę o oddanie tej paczkl.f 
kancellarji LeonaRotwanda Patrona. Sto 
skaNr 24. 2—3—7286— >

Nagrody Rs. 5. 
Dnia 31 Maja w kościele Św. Krzyża, 
bioną została portmonetka, zawierająca: 1 
46 biletami bankowemi, kupon na rs. 13J 
50, srebrną monetą kop 75, i kilka 
austryjackiej, oprócz tego różne notatki-.pi 
skawy znalazca zechce odnieść za poWFji 
nagrodą, na ulicę Nowogrodzką, pod N1', 
nowy, mieszkania 7. —7024——------ -- ------------------------------------'jjd

W czasie pożaru w dniu 4 maja przf 
Zielnej i Złotej, zginął

duży czarny, z rodzaju wodołazów 
łaty. Uprasza się uprzejmie osobę 
w posiadaniu powyższego psa, aby zec' 
oddać go za zwrotem kosztów utrzyj 
właścicielowi Robertowi Kahl na ulFLj 
ską Nr 4 nowy. A za udzielenie wiad®%j^j 
przyrzeka się odpowiednia nagroda.-'LZ^

89


